

REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č.1 ZOD

Kód: 2023_1208
Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 4. 12. 2023

Objednávateľ: IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 36279749
ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skalica IČ DPH: SK2022118714

Projektant: IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 118 293,30

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	118 293,30	23 658,66

Cena s DPH v EUR 141 951,96

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2023_1208		
Stavba:	VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3		
Miesto:		Dátum:	4. 12. 2023
Objednávateľ:		Projektant:	
Zhotoviteľ:	ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,90	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		118 293,30	141 951,96
0134	ON studňa č.1	3 100,00	3 720,00
0134a	Studňa č.1	36 331,10	43 597,32
0135	ON studňa č.3	3 100,00	3 720,00
135a	Studňa č.3	36 331,10	43 597,32
0136	ON studňa č.4	3 100,00	3 720,00
136a	Studňa č.4	36 331,10	43 597,32

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3
Objekt:
0134 - ON studňa č.1

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skalica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 4. 12. 2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36279749
IČ DPH: SK2022118714

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			3 100,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	3 100,00	20,00%	620,00
Cena s DPH	v EUR		3 720,00

Projektant		Spracovateľ	
Dátum a podpis:		Dátum a podpis:	
Pečiatka		Pečiatka	
Objednávateľ		Zhotoviteľ	
Dátum a podpis:		Dátum a podpis:	
Pečiatka		Pečiatka	

Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3
Objekt: 0134 - ON studňa č.1

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4, 909 01 Skal' Spracovateľ:

Náklady z rozpočtu	3 100,00
OST - Ostatné náklady	3 100,00

ROZPOČET

Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3
Objekt: 0134 - ON studňa č.1

Miesto: Dátum: 4. 12. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 3 100,00

D		OST	Ostatné náklady	3 100,00			
1	K	001000014.S.1	Koordinácia PD a BOZP v zmysle vyhlášky č.396/2006 Z.z. s oznamom o započatí prác na inštekorát práce	ks	1,000	600,00	600,00
2	K	001000012.S.1	Inžinierska činnosť zhotoviteľa	ks	1,000	150,00	150,00
3	K	001000024.S	Dodatok prevádzkového poriadku	ks	1,000	100,00	100,00
4	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie záhlavia studne podľa skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	800,00	800,00
5	K	000400021.S	Náklady na vypracovanie dodávateľskej a montážnej dokumentácie	ks	1,000	500,00	500,00
6	K	000400022.S	Projekt skutočného zhotovenia	ks	1,000	300,00	300,00
7	K	001000034.S	Povodňový plán	ks	1,000	200,00	200,00
8	K	001000034.1	Náklady spojené s realizáciou protipovodňových opatrení v zmysle povodňového plánu	ks	1,000	300,00	300,00
9	K	001300031.1	Vypracovanie podkladov pre zaradenie stavby do HIM	ks	1,000	150,00	150,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

Objekt:

0134a - Studňa č.1

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skalica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 4. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36279749

IČ DPH:

SK2022118714

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

36 331,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	36 331,10	20,00%	7 266,22

Cena s DPH

v EUR

43 597,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3
Objekt: 0134a - Studňa č.1

Miesto: Dátum: 4. 12. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	36 331,10
HSV - HSV	8 937,08
8 - Rúrové vedenie	6 124,82
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 635,26
99 - Presun hmôt HSV	177,00
PSV - Práce a dodávky PSV	8 327,22
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	8 327,22
M - Práce a dodávky M	19 066,80
23-D - Demontáže potrubí	1 162,25
21-M - Elektromontáže	680,00
23-M - Montáže potrubia	4 655,55
D1 - MaR s príslušenstvom	4 195,00
D2 - JESTVUJÚCI RIADIACI SYSTÉM MaR	1 200,00
D3 - DEMONTÁŽ MaR	120,00
D4 - Ostatné náklady MaR	7 054,00

ROZPOČET

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č. 1, 2 a 3

Objekt:

0134a - Studňa č.1

Miesto:

Dátum:

4. 12. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

36 331,10

D HSV

HSV

8 937,08

D 8

Rúrové vedenie

6 124,82

1	K	857312121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 150	ks	4,000	50,00	200,00
2	M	316110094620.S	Koleno potrubné nerezové s pätkou a dvomi manipulačnými okami 90°, DN 150/220 mm pol.č.6	ks	1,000	404,35	404,35
3	M	316110094620.1	Koleno potrubné nerezové predĺžené štandardné 90°, DN 150/292 mm pol.č.8	ks	1,000	329,57	329,57
4	M	316110094620.2	Koleno potrubné nerezové štandardné 90°, DN 150/218 mm pol.č.9	ks	1,000	320,68	320,68
5	M	316110094620.3	Koleno potrubné nerezové predĺžené štandardné 90°, DN 150/206 mm pol.č.11	ks	1,000	311,23	311,23
6	K	857242192.S	Príplatok k cene za práce v štólňi, v uzavretom kanáli alebo v objektoch na montáž liatinových tvaroviek jednoosových prírubových DN od 80 do 250	ks	4,000	250,00	1 000,00
7	K	891311221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
8	M	422210005800.S	Posúvač prírubový s tesnením, DN 150, dl. 210 mm, liatina, PN 25	ks	1,000	309,35	309,35
9	M	551180015100.S	Ručné koliesko DN 150 pre armatúry a uzatváracie uzávery	ks	1,000	28,50	28,50
10	K	891314121.S	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
11	M	551810004000.S	Pryžový kompenzátor prírubový DN 150, dĺžka 156 mm, pre rozvody vody a kúrenia nerezového potrubia, PN 16, EPDM pol.č.12	ks	1,000	243,05	243,05
12	K	891315321.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, spätná klapka DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
13	M	422820001900.S	Klapka prírubová spätná s kontrolným otvorom, DN 150, dl. 400 mm, liatina, NBR	ks	1,000	487,12	487,12
14	K	722262153.S	Montáž vodomeru pre vodu do 30°C prírubového skrutkového horizontálneho DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
15	M	388240000700.S	Vodomer prírubový DN 150/300, liatinový s digitálnym výstupom pol.č.7	ks	1,000	1 895,00	1 895,00
16	K	722229101	Montáž ventilu plavákového	ks	1,000	20,00	20,00
17	M	551210005400.S	Ventil plavákový DN 15, PN 40	ks	1,000	17,69	17,69
18	K	734173222.S	Prírubový spoj DN 150, tesnenie, skrutky, matice, podložky	súb.	13,000	27,56	358,28

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 635,26

19	K	250010571.S	Odmasťovanie časti pažnice pred povrchovou úpravou, technologické zariadenie členité	m2	1,507	78,00	117,55
	vv		2*0,60*3,14*0,40 " vrchná vonkajšia i vnútorná časť otvorenej pažnice		1,507		
	vv		Súčet		1,507		
20	K	250020001.S	Čistenie časti pažnice oceľovou kefou pred povrchovou úpravou (stupeň očistenia Cr 3) technolog. konštrukcie tr.II.	m2	1,507	78,00	117,55
	vv		2*0,60*3,14*0,40 " vrchná vonkajšia i vnútorná časť otvorenej pažnice		1,507		
	vv		Súčet		1,507		
21	K	330010113.R	Autožeriov s otočným výložníkom	ks	1,000	680,00	680,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	350300006.R	Nasadenie dieselagregátu s el. centrálou vrátane hod. spotreby PHM	hod	70,000	2,50	175,00
23	K	952903112.S	Vyčistenie vodárenských objektov pri svetlej hĺbke priestoru do 3,5 m	m2	3,140	100,00	314,00
	VV		1,00*1,00*3,14		3,140		
	VV		Súčet		3,140		
24	K	979012212.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	0,981	180,00	176,58
25	K	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	0,981	300,00	294,30
26	K	979082312.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	0,981	150,00	147,15
27	K	979082319.S	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	18,639	25,00	465,98
	VV		19*0,981		18,639		
	VV		Súčet		18,639		
28	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,981	150,00	147,15
	D	99	Presun hmôt HSV				177,00
29	K	998272211.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie z ocelových rúr zváraných vrátane drobných objektov v štôlni	t	0,354	500,00	177,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				8 327,22
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				8 327,22
30	K	767995225.S	Výroba atypického výrobku - rebríka	kg	10,000	25,00	250,00
31	K	767996802.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t (pôvodný rebrík pol. D,I,K z výkresu č.4))	kg	78,000	10,00	780,00
32	K	242811166.r	Úprava záhlavia zárubnice z rúr ocelových zváraných priemeru do 660mm skrátením a zarovnaním	ks	1,000	350,00	350,00
33	K	767991912.S	Vyrezanie a vytvarovanie záhlavia z nerezového plechu samostatným rezaním plameňom a obrúsením do predpísaného tvaru	m	5,327	45,00	239,72
	VV		0,78*3,14+0,17*3,14+0,85+2*(0,10+2*0,245)+2*(0,10*3,14)/2		5,327		
	VV		Súčet		5,327		
34	K	210192702	Rozmeranie a zhotovenie otvorov do záhlavia D 22 mm	ks	22,000	12,00	264,00
35	K	210192703.S	Rozmeranie a zhotovenie otvorov do záhlavia D 42 mm	ks	5,000	15,00	75,00
36	K	210192711.S	Rezanie závitov do otvorov D 42 mm	ks	5,000	25,00	125,00
37	M	136110035900.S	Plech nerezový rozmer 15x1000x2000 mm, akosť ocele 1.4301	kg	240,000	12,94	3 105,60
38	K	871391369.R	Montáž 4-dielneho záhlavia zárubnice DN 170/780 mm	súb.	1,000	600,00	600,00
39	K	767833100.S	Montáž rebríkov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	2,900	45,00	130,50
40	M	553430001200.S	Rebrík nerezový zvislý odoberateľný s protišmykovou úpravou stúpadiel, rozmer 10x400x2900 mm	ks	1,000	377,00	377,00
	VV		3,000300030003*0,3333 "Prepočítané koeficientom množstva		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
41	K	936171122.1	Osadenie nerezového úchytu rebríka	ks	2,000	80,00	160,00
42	M	541840009600.r	Nerezový úchyt pre osadenie rebríka 450x150 mm	ks	2,000	129,00	258,00
43	K	767871110.S	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie v kolektoroch hmotnosti jednotlivo do 100 kg	ks	10,000	20,00	200,00
44	M	133840001200.S	Profil nerez U rozmer 80x40x3 mm, akosť ocele 1.4301	kg	20,477	15,10	309,20
	VV		(0,424+2*0,50+0,957)*8,60		20,477		
	VV		Súčet		20,477		
45	M	132310002200.S	Profil nerez L rozmer 40x40x4 mm, akosť ocele 1.4301	kg	2,760	7,55	20,84
	VV		3*0,50*1,84		2,760		
	VV		Súčet		2,760		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	M	553950001900.S	Platnička nerezová 50x100x3 mm	ks	4,000	6,80	27,20
47	M	553950001900.1	Platnička nerezová 100x150x3 mm	ks	4,000	19,56	78,24
48	K	210192701.S	Zhotovenie otvorov do platničiek do priemeru D 10 mm	ks	14,000	3,00	42,00
49	K	767871548.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny, stropu, alebo podlahy D 149-161 mm	ks	2,000	5,00	10,00
50	M	286710018000.1	Objímka nerezová D 150 mm s gum. podložkou	ks	2,000	14,30	28,60
51	K	959941101.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru M8/20/150 mm	ks	8,000	2,30	18,40
52	K	971045802.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 12 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	140,000	0,75	105,00
	W		14*10,00		140,000		
	W		Súčet		140,000		
53	M	311720000500.S	Tyč závitová M 8x1000 mm, oceľ nerezová	ks	2,000	3,08	6,16
54	M	309850006360.S	Skrutka šesťhranná s celým závitom M 20x40 mm, nerez, DIN 933	ks	14,000	1,70	23,80
55	M	309850006375.S	Skrutka šesťhranná s celým závitom M 20x70 mm, nerez, DIN 933	ks	8,000	2,37	18,96
56	M	309850006530.1	Skrutka-záslepka s celým závitom M 42x80 mm, nerez, DIN 933	ks	5,000	53,82	269,10
57	M	311230000100.S	Podložka pre skrutky so šesťhrannou hlavou M 8 mm, nerez, DIN 988	ks	14,000	0,02	0,28
58	M	311230000300.S	Podložka pre skrutky so šesťhrannou hlavou M 20 mm, nerez, DIN 988	ks	22,000	0,31	6,82
59	M	311150000100.S	Matica šesťhranná M 8 mm, nerezová, DIN 934	ks	14,000	0,05	0,70
60	M	311150000300.S	Matica šesťhranná M 20 mm, klobúková, nerezová, DIN 934	ks	22,000	0,65	14,30
61	M	562410001400.R	Nerezová trubka na dýchanie studne s vonkajším závitom D 42 mm a kolenom, ukončenie perforovaným uzáverom proti vniknutiu nečistôt, pripojenie k záhlaviu DN 42	ks	1,000	78,00	78,00
62	K	731190982.1	Výmena tesnenia vstupného poklopu	ks	1,000	25,00	25,00
63	M	273440000500.S	Profil - tvarované tesnenie z mikroporéznej gumy d 660 mm	ks	1,000	65,00	65,00
64	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,331	800,00	264,80
	D	M	Práce a dodávky M				19 066,80
	D	23-D	Demontáže potrubí				1 162,25
65	K	230086012.S	Demontáž prírubových spojov DN 150	spoj	8,000	25,00	200,00
66	K	722211817.S	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami DN 150, -0,10838t	ks	1,000	50,00	50,00
	W		1 " prírubový uzáver DN 150 s kolieskom, pol.č.2 z výkresu č.4		1,000		
	W		Súčet		1,000		
67	K	722220861.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	1,000	10,00	10,00
	W		1 " guľový ventil 1/2 cölový na odber vzoriek, pol.č.11 z výkresu č.4		1,000		
	W		Súčet		1,000		
68	K	230086033.S	Demontáž rúrových dielov prírubových do hmotn. 25 kg	ks	2,000	50,00	100,00
	W		1 " prírubový rohový vodomer DN 150, pol.č.4 z výkresu č.4		1,000		
	W		1 " prírubová spätná klapka DN 150, pol.č.3 z výkresu č.4		1,000		
	W		Súčet		2,000		
69	K	722110818.S	Demontáž potrubia z oceľových tlakových rúr prírubových TP nad DN 125 do DN 200, -0,07648t	m	9,500	7,50	71,25
	W		0,50 " prírubové sacie potrubie FF kus DN 150, pol.č.5 z výkresu 4		0,500		
	W		3,00 *3 " výtláčné potrubie od čerpadla, pol.č.13 z výkresu 4		9,000		
	W		Súčet		9,500		
70	K	732493810.S	Demontáž ostatného plavákového spínacieho zariadenia, -0,00400t	súb.	1,000	30,00	30,00
71	K	230086019.S	Demontáž prírubového spoja záhlavia studne DN 600 vrátane upravenej zaslepovacej príruby	spoj	1,000	150,00	150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	734191827.1	Odrezanie obvodovej príruby DN 600 z horného konca pažnice -0,0623t	ks	1,000	100,00	100,00
73	K	722290823.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 24 m	t	0,902	500,00	451,00
D 21-M			Elektromontáže				680,00
74	K	210190272.S	Výmena MX skrinky	ks	1,000	680,00	680,00
D 23-M			Montáže potrubia				4 655,55
75	K	230140071.S	Montáž rúrok Dxt 168,3x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	9,000	50,00	450,00
VV			3*3,00 " nové výtláčné potrubie vo vrte pol č 4		9,000		
VV			Súčet		9,000		
76	M	142120000600.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 168,3 mm, hr. steny 3,0 mm, PN16 ozn. 17 240, podľa EN 1.4301, ASTM 304 PN 16	m	9,000	68,01	612,09
VV			3*3,00 " nové výtláčné potrubie vo vrte pol č 4		9,000		
VV			Súčet		9,000		
77	K	230140073.S	Montáž rúrok Dxt 168x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	0,500	50,00	25,00
VV			0,50 " prechodka na záhlavie		0,500		
VV			Súčet		0,500		
78	M	142120000600.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 168,3 mm, hr. steny 3,0 mm, PN16 ozn. 17 240, podľa EN 1.4301, ASTM 304 PN 16	m	0,500	68,01	34,01
VV			0,50 " prechodka na záhlavie		0,500		
VV			Súčet		0,500		
79	K	230140204.S	Montáž rúrkových dielov privarovacích Dxt 168x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	ks	11,000	50,00	550,00
80	M	319430004700.S	Príruba privarovacia plochá nerezová DN 150, PN10/16, D 168,3 mm, s redukovanou hrúbkou 12 mm akosť ocele 1.4301	ks	7,000	49,34	345,38
VV			3*2 " na nové výtláčné potrubie vo vrte pol.č.4		6,000		
VV			1 " na prechodku záhlavia v strede		1,000		
VV			Súčet		7,000		
81	M	286530266400.r	Lemový nákrúžok nerezový DN 160 mm	ks	2,000	9,88	19,76
VV			2 " na konce prechodky záhlavia		2,000		
VV			Súčet		2,000		
82	M	319440031100.S	Príruba točivá s redukovanou hrúbkou nerezová DN 150, PN10, D 168,3 mm, hr. steny 12 mm, akosť ocele 1.4301	ks	2,000	39,46	78,92
83	K	230140254.S	Montáž rúrkových dielov privarovacích Dxt 780/660x15 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 (kvôli veľkosti sa zvarí priamo v šachte)	ks	1,000	180,00	180,00
VV			1 " privarovacia príruha pre záhlavie, pol.č.5 z výkresu č.6		1,000		
VV			Súčet		1,000		
84	M	319440029400.S	Príruba plochá nerezová DN 660, PN16, D 780 mm, hr. 15 mm, akosť ocele 304L	ks	1,000	1 236,78	1 236,78
VV			1 " privarovacia príruha pre záhlavie, pol.č.5 z výkresu č.6		1,000		
VV			Súčet		1,000		
85	M	273110005600.S	Tesnenie ploché, DN 660, PN 16, na vodu, elastomér s oceľovou vložkou	ks	1,000	86,84	86,84
86	K	230020906.S	Priplatok za zhotovenie 8ks otvorov d 22mm pre skrutky do príruby DN/DN1 780/660	súb.	1,000	48,00	48,00
87	K	230030081.S	Zhotovenie premostenia prírubových spojov na montáži	ks	8,000	25,00	200,00
88	K	722229101.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	ks	2,000	10,00	20,00
89	M	551210037300.S	Ventil trojcestný 1/2", PN 16 nerezový	ks	2,000	17,69	35,38
90	K	230120061.S	Montáž návarku pre kontrolu aj odber vzoriek a návarku pre plavákový snímač	ks	1,000	8,00	8,00
91	K	230040024.S	Zhotovenie vonkajšieho závit G 1/2"	ks	1,000	5,00	5,00
92	M	389510004600.S	Návarok nerezový DN 15	ks	1,000	2,35	2,35
93	K	230120048.S	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 150	m	11,000	10,00	110,00
94	K	230160141.S	Kontrola zvarov ultrazvukom	m	3,328	55,00	183,04
VV			2*0,032*3,14+2*0,168*3,14+0,66*3,14		3,328		
VV			Súčet		3,328		
95	K	230170004.S	Príprava pre skúšku tesnosti DN 150 - 200	úsek	1,000	150,00	150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	K	230170014.S	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 150 - 200	m	11,000	15,00	165,00
97	K	892353111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	11,000	10,00	110,00
D D1 MaR s príslušenstvom							4 195,00
98	K	Pol10	Označenie káblov na oboch koncoch, nerezový štítok	ks	8,000	6,00	48,00
99	K	Pol2	=VZ01 - BL01, =VZ03 - BL01, =VZ04 - BL01, ...Kontinuálna výška hladiny v studni Ponorný snímač hladiny s pevne pripojeným káblom, impulzný výstup 4 až 20mA, Merací rozsah 0-10m, Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 20m, IP68	ks	1,000	976,00	976,00
100	K	Pol25	=VZ01-BP01, =VZ03-BP01, =VZ04-BP01, ...Kontinuálna hodnota tlaku na výtlaku čerpadla v studni Snímač tlaku s pevne pripojeným káblom, Procesné pripojenie: závit G1/2, Dvojvodičové pripojenie, výstup 4 až 20 mA, Merací rozsah 0-1,6MPa,	ks	1,000	360,00	360,00
P Poznámka k položke: Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 10 m, IP68							
101	K	Pol26	Kábel CYA 25 mm2 , zeleno / žltý	m	10,000	16,00	160,00
102	K	Pol27	Ustesenie káblových prestupov (studňa - rozvádzač)	ks	1,000	23,00	23,00
103	K	Pol28	Ukončenie káblov v rozvádzači, prierez do 2,5 mm2	ks	4,000	5,00	20,00
104	K	Pol3	=VZ01 - BF01, =VZ03 - BF01, =VZ04 - BF01, ...Meranie prietoku zo studne Vysielač impulzov OPTO OP01 s pevne pripojeným káblom, Impulzný výstup, Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 10m, IP68	ks	1,000	875,00	875,00
105	K	Pol4	=VZ01 - SL01, =VZ03 - SL01, =VZ04 - SL01, ...Zaplavenie studne Plavákový spínač hladiny MAC 3, závažie, Dĺžka pevne pripojeného kábla k plaváku 20m, IP68	ks	1,000	283,00	283,00
106	K	Pol5	Káblový rebřík, Rozmer 100š x3000d mm, nerez, Vratane upevnenia nerezovým pomocným materiálom Upevnenenie na stenu (zvislo)	ks	1,000	750,00	750,00
107	K	Pol6	Strmeňová príchytka SONAP, nerez (káble vedené vo zväzku -pod jednou príchytkou)	ks	5,000	15,00	75,00
108	K	Pol7	Ochranné uzemnenie, ochranné pospojovanie v studni Nerezový pás V2A 30x3,5 mm vrátane nerez pomocného spojovacieho materiálu	m	25,000	25,00	625,00
D D2 JESTVUJÚCI RIADIACI SYSTÉM MaR							1 200,00
109	K	Pol12	Doplnenie centrálného technologického dispečingu BVS: - úpravy Scada pre doplnené meranie tlaku na výtlaku čerpadla v studni	hod	4,000	150,00	600,00
110	K	Pol13	DJ01-RS01 - Existujúce PLC v rozvádzači : =RZ01-DT01 (rozvodeňa v prevádzkovej budove) ...úprava softvéru pre zber a prenos údajov pre doplnené meranie tlaku na výtlaku čerpadla v studni	hod	4,000	150,00	600,00
D D3 DEMONTÁŽ MaR							120,00
111	K	Pol14	Demontáž existujúcich snímačov v studniach hladiny, OPTO, plavákový spínač	hod	2,000	60,00	120,00
D D4 Ostatné náklady MaR							7 054,00
112	K	Pol15	Pomocný montážny a spojovací materiál	set	1,000	500,00	500,00
113	K	Pol16	Práce vopred nešpecifikované	kpl	1,000	400,00	400,00
114	K	Pol17	Východisková revízná správa	hod	5,000	150,00	750,00
115	K	Pol18	Funkčné skúšky	hod	6,000	150,00	900,00
116	K	Pol19	Uvedenie do prevádzky a zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	350,00	350,00
117	K	Pol20	Prepracovanie realizačného tendrového projektu podľa skutočne použitých prístrojov	hod	4,000	150,00	600,00
118	K	Pol21	Vypracovanie projektu skutočného vyhotovenia	hod	2,000	300,00	600,00
119	K	Pol22	Režijné náklady, dopravné a prepravné náklady	kpl	1,000	800,00	800,00
120	K	Pol23	Prepät'ová ochrana - OVP-42/33 DIMENSIO	ks	2,000	150,00	300,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
121	K	Pol24	Dvojvodičový prevodník signálu - NAM 024 DIMENSIO	ks	1,000	354,00	354,00
122	K	210411001.R	Montáž komplet	ks	1,000	1 500,00	1 500,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

Objekt:

0135 - ON studňa č.3

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skalica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

4. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36279749

IČ DPH:

SK2022118714

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 100,00

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

3 100,00

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

620,00

Cena s DPH

v EUR

3 720,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č. 1, 2 a 3
Objekt: 0135 - ON studňa č.3

Miesto: Dátum: 4. 12. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	3 100,00
OST - Ostatné náklady	3 100,00

ROZPOČET

Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3
Objekt: 0135 - ON studňa č.3

Miesto: Dátum: 4. 12. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 3 100,00

D	OST	Ostatné náklady					3 100,00
1	K	001000014.S.1	Koordinácia PD a BOZP v zmysle vyhlášky č.396/2006 Z.z. s oznamom o započatí prác na inštekorát práce	ks	1,000	600,00	600,00
2	K	001000012.S.1	Inžinierska činnosť zhotoviteľa	ks	1,000	150,00	150,00
3	K	001000024.S	Dodatok prevádzkového poriadku	ks	1,000	100,00	100,00
4	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie záhlavia studne podľa skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	800,00	800,00
5	K	000400021.S	Náklady na vypracovanie dodávateľskej a montážnej dokumentácie	ks	1,000	500,00	500,00
6	K	000400022.S	Projekt skutočného zhotovenia	ks	1,000	300,00	300,00
7	K	001000034.S	Povodňový plán	ks	1,000	200,00	200,00
8	K	001000034.1	Náklady spojené s realizáciou protipovodňových opatrení v zmysle povodňového plánu	ks	1,000	300,00	300,00
9	K	001300031.1	Vypracovanie podkladov pre zaradenie stavby do HIM	ks	1,000	150,00	150,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

Objekt:

135a - Studňa č.3

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skalica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

4. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36279749

IČ DPH:

SK2022118714

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

36 331,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	36 331,10	20,00%	7 266,22

Cena s DPH

v EUR

43 597,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

Objekt:

135a - Studňa č.3

Miesto:

Dátum:

4. 12. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

36 331,10

HSV - HSV

8 937,08

8 - Rúrové vedenie

6 124,82

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 635,26

99 - Presun hmôt HSV

177,00

PSV - Práce a dodávky PSV

8 327,22

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

8 327,22

M - Práce a dodávky M

19 066,80

23-D - Demontáže potrubí

1 162,25

21-M - Elektromontáže

680,00

23-M - Montáže potrubia

4 655,55

D1 - MaR s príslušenstvom

4 195,00

D2 - JESTVUJÚCI RIADIACI SYSTÉM MaR

1 200,00

D3 - DEMONTÁŽ MaR

120,00

D4 - Ostatné náklady MaR

7 054,00

ROZPOČET

Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3
Objekt: 135a - Studňa č.3

Miesto: Dátum: 4. 12. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 36 331,10

D HSV HSV 8 937,08

D 8 Rúrové vedenie 6 124,82

1	K	857312121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 150	ks	4,000	50,00	200,00
2	M	316110094620.S	Koleno potrubné nerezové s pätkou a dvomi manipulačnými okami 90°, DN 150/220 mm pol.č.6	ks	1,000	404,35	404,35
3	M	316110094620.1	Koleno potrubné nerezové predĺžené štandardné 90°, DN 150/292 mm pol.č.8	ks	1,000	329,57	329,57
4	M	316110094620.2	Koleno potrubné nerezové štandardné 90°, DN 150/218 mm pol.č.9	ks	1,000	320,68	320,68
5	M	316110094620.3	Koleno potrubné nerezové predĺžené štandardné 90°, DN 150/206 mm pol.č. 11	ks	1,000	311,23	311,23
6	K	857242192.S	Príplatok k cene za práce v štôlni, v uzavretom kanáli alebo v objektoch na montáž liatinových tvaroviek jednoosových prírubových DN od 80 do 250	ks	4,000	250,00	1 000,00
7	K	891311221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
8	M	422210005800.S	Posúvač prírubový s tesnením, DN 150, dl. 210 mm, liatina, PN 25	ks	1,000	309,35	309,35
9	M	551180015100.S	Ručné koliesko DN 150 pre armatúry a uzatváracie uzávery	ks	1,000	28,50	28,50
10	K	891314121.S	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
11	M	551810004000.S	Pryžový kompenzátor prírubový DN 150, dĺžka 156 mm, pre rozvody vody a kúrenia nerezového potrubia, PN 16, EPDM pol.č.12	ks	1,000	243,05	243,05
12	K	891315321.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, spätná klapka DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
13	M	422820001900.S	Klapka prírubová spätná s kontrolným otvorom, DN 150, dl. 400 mm, liatina, NBR	ks	1,000	487,12	487,12
14	K	722262153.S	Montáž vodomeru pre vodu do 30°C prírubového skrutkového horizontálneho DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
15	M	388240000700.S	Vodomer prírubový DN 150/300, liatinový s digitálnym výstupom pol.č.7	ks	1,000	1 895,00	1 895,00
16	K	722229101	Montáž ventilu plavákového	ks	1,000	20,00	20,00
17	M	551210005400.S	Ventil plavákový DN 15, PN 40	ks	1,000	17,69	17,69
18	K	734173222.S	Prírubový spoj DN 150, tesnenie, skrutky, matice, podložky	súb.	13,000	27,56	358,28

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 635,26

19	K	250010571.S	Odmasťovanie časti pažnice pred povrchovou úpravou, technologické zariadenie členité	m2	1,507	78,00	117,55
	vv		2*0,60*3,14*0,40 " vrchná vonkajšia i vnútorná časť otvorenej pažnice		1,507		
	vv		Súčet		1,507		
20	K	250020001.S	Čistenie časti pažnice oceľovou kefou pred povrchovou úpravou (stupeň očistenia Cr 3) technolog. konštrukcie tr.II.	m2	1,507	78,00	117,55
	vv		2*0,60*3,14*0,40 " vrchná vonkajšia i vnútorná časť otvorenej pažnice		1,507		
	vv		Súčet		1,507		
21	K	330010113.R	Autožeriav s otočným výložníkom	ks	1,000	680,00	680,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	350300006.R	Nasadenie dieselagregátu s el. centrálou vrátane hod. spotreby PHM	hod	70,000	2,50	175,00
23	K	952903112.S	Vyčistenie vodárenských objektov pri svetlej hĺbke priestoru do 3,5 m	m2	3,140	100,00	314,00
	VV		1,00*1,00*3,14		3,140		
	VV		Súčet		3,140		
24	K	979012212.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	0,981	180,00	176,58
25	K	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	0,981	300,00	294,30
26	K	979082312.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	0,981	150,00	147,15
27	K	979082319.S	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	18,639	25,00	465,98
	VV		19*0,981		18,639		
	VV		Súčet		18,639		
28	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,981	150,00	147,15
D	99		Presun hmôt HSV				177,00
29	K	998272211.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie z ocelových rúr zváraných vrátane drobných objektov v štôlni	t	0,354	500,00	177,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				8 327,22
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				8 327,22
30	K	767995225.S	Výroba atypického výrobku - rebrika	kg	10,000	25,00	250,00
31	K	767996802.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t (pôvodný rebrik pol. D,I,K z výkresu č.4))	kg	78,000	10,00	780,00
32	K	242811166.r	Úprava záhlavia zárubnice z rúr ocelových zváraných priemeru do 660mm skrátením a zarovnaním	ks	1,000	350,00	350,00
33	K	767991912.S	Vyrezanie a vytvarovanie záhlavia z nerezového plechu samostatným rezaním plameňom a obrúsením do predpísaného tvaru	m	5,327	45,00	239,72
	VV		0,78*3,14+0,17*3,14+0,85+2*(0,10+2*0,245)+2*(0,10*3,14)/2		5,327		
	VV		Súčet		5,327		
34	K	210192702	Rozmeranie a zhotovenie otvorov do záhlavia D 22 mm	ks	22,000	12,00	264,00
35	K	210192703.S	Rozmeranie a zhotovenie otvorov do záhlavia D 42 mm	ks	5,000	15,00	75,00
36	K	210192711.S	Rezanie závitov do otvorov D 42 mm	ks	5,000	25,00	125,00
37	M	136110035900.S	Plech nerezový rozmer 15x1000x2000 mm, akosť ocele 1.4301	kg	240,000	12,94	3 105,60
38	K	871391369.R	Montáž 4-dielného záhlavia zárubnice DN 170/780 mm	súb.	1,000	600,00	600,00
39	K	767833100.S	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	2,900	45,00	130,50
40	M	553430001200.S	Rebrik nerezový zvislý odoberateľný s protišmykovou úpravou stúpadiel, rozmer 10x400x2900 mm	ks	1,000	377,00	377,00
	VV		3,000300030003*0,3333 "Prepočítané koeficientom množstva		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
41	K	936171122.1	Osadenie nerezového úchytu rebrika	ks	2,000	80,00	160,00
42	M	541840009600.r	Nerezový úchyt pre osadenie rebrika 450x150 mm	ks	2,000	129,00	258,00
43	K	767871110.S	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie v kolektoroch hmotnosti jednotlivo do 100 kg	ks	10,000	20,00	200,00
44	M	133840001200.S	Profil nerez U rozmer 80x40x3 mm, akosť ocele 1.4301	kg	20,477	15,10	309,20
	VV		(0,424+2*0,50+0,957)*8,60		20,477		
	VV		Súčet		20,477		
45	M	132310002200.S	Profil nerez L rozmer 40x40x4 mm, akosť ocele 1.4301	kg	2,760	7,55	20,84
	VV		3*0,50*1,84		2,760		
	VV		Súčet		2,760		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	M	553950001900.S	Platnička nerezová 50x100x3 mm	ks	4,000	6,80	27,20
47	M	553950001900.1	Platnička nerezová 100x150x3 mm	ks	4,000	19,56	78,24
48	K	210192701.S	Zhotovenie otvorov do platničiek do priemeru D 10 mm	ks	14,000	3,00	42,00
49	K	767871548.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny, stropu, alebo podlahy D 149-161 mm	ks	2,000	5,00	10,00
50	M	286710018000.1	Objímka nerezová D 150 mm s gum. podložkou	ks	2,000	14,30	28,60
51	K	959941101.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M8/20/150 mm	ks	8,000	2,30	18,40
52	K	971045802.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 12 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	140,000	0,75	105,00
	VV		14*10,00		140,000		
	VV		Súčet		140,000		
53	M	311720000500.S	Tyč závitová M 8x1000 mm, oceľ nerezová	ks	2,000	3,08	6,16
54	M	309850006360.S	Skrutka šesťhranná s celým závitom M 20x40 mm, nerez, DIN 933	ks	14,000	1,70	23,80
55	M	309850006375.S	Skrutka šesťhranná s celým závitom M 20x70 mm, nerez, DIN 933	ks	8,000	2,37	18,96
56	M	309850006530.1	Skrutka-záslepka s celým závitom M 42x80 mm, nerez, DIN 933	ks	5,000	53,82	269,10
57	M	311230000100.S	Podložka pre skrutky so šesťhrannou hlavou M 8 mm, nerez, DIN 988	ks	14,000	0,02	0,28
58	M	311230000300.S	Podložka pre skrutky so šesťhrannou hlavou M 20 mm, nerez, DIN 988	ks	22,000	0,31	6,82
59	M	311150000100.S	Matica šesťhranná M 8 mm, nerezová, DIN 934	ks	14,000	0,05	0,70
60	M	311150000300.S	Matica šesťhranná M 20 mm, klobúková, nerezová, DIN 934	ks	22,000	0,65	14,30
61	M	562410001400.R	Nerezová trubka na dýchanie studne s vonkajším závitom D 42 mm a kolenom, ukončenie perforovaným uzáverom proti vniknutiu nečistôt, pripojenie k záhlaviu DN 42	ks	1,000	78,00	78,00
62	K	731190982.1	Výmena tesnenia vstupného poklopu	ks	1,000	25,00	25,00
63	M	273440000500.S	Profil - tvarované tesnenie z mikroporéznej gumy d 660 mm	ks	1,000	65,00	65,00
64	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,331	800,00	264,80

D M Práce a dodávky M 19 066,80

D 23-D Demontáže potrubí 1 162,25

65	K	230086012.S	Demontáž prírubových spojov DN 150	spoj	8,000	25,00	200,00
66	K	722211817.S	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami DN 150, -0,10838t	ks	1,000	50,00	50,00
	VV		1 " prírubový uzáver DN 150 s kolieskom, pol.č.2 z výkresu č 4		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
67	K	722220861.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	1,000	10,00	10,00
	VV		1 " guľový ventil 1/2 cölový na odber vzoriek, pol.č.11 z výkresu č.4		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
68	K	230086033.S	Demontáž rúrových dielov prírubových do hmotn. 25 kg	ks	2,000	50,00	100,00
	VV		1 " prírubový rohový vodomer DN 150, pol.č.4 z výkresu č 4		1,000		
	VV		1 " prírubová spätná klapka DN 150, pol.č.3 z výkresu č 4		1,000		
	VV		Súčet		2,000		
69	K	722110818.S	Demontáž potrubia z oceľových tlakových rúr prírubových TP nad DN 125 do DN 200, -0,07648t	m	9,500	7,50	71,25
	VV		0,50 " prírubové sacie potrubie FF kus DN 150, pol.č.5 z výkresu 4		0,500		
	VV		3,00 *3 " výtlačné potrubie od čerpadla, pol.č.13 z výkresu 4		9,000		
	VV		Súčet		9,500		
70	K	732493810.S	Demontáž ostatného plavákového spínacieho zariadenia, -0,00400t	súb.	1,000	30,00	30,00
71	K	230086019.S	Demontáž prírubového spoja záhlavia studne DN 600 vrátane upravenej zaslepovacej príruby	spoj	1,000	150,00	150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	734191827.1	Odrežanie obvodovej príruby DN 600 z horného konca pažnice -0,0623t	ks	1,000	100,00	100,00
73	K	722290823.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 24 m	t	0,902	500,00	451,00
D	21-M		Elektromontáže				680,00
74	K	210190272.S	Výmena MX skrinky	ks	1,000	680,00	680,00
D	23-M		Montáže potrubia				4 655,55
75	K	230140071.S	Montáž rúrok Dxt 168,3x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	9,000	50,00	450,00
VV			3*3,00 " nové výtlačné potrubie vo vrte pol č 4		9,000		
VV			Súčet		9,000		
76	M	142120000600.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 168,3 mm, hr. steny 3,0 mm, PN16 ozn. 17 240, podľa EN 1.4301, ASTM 304 PN 16	m	9,000	68,01	612,09
VV			3*3,00 " nové výtlačné potrubie vo vrte pol č 4		9,000		
VV			Súčet		9,000		
77	K	230140073.S	Montáž rúrok Dxt 168x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	0,500	50,00	25,00
VV			0,50 " prechodka na záhlavie		0,500		
VV			Súčet		0,500		
78	M	142120000600.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 168,3 mm, hr. steny 3,0 mm, PN16 ozn. 17 240, podľa EN 1.4301, ASTM 304 PN 16	m	0,500	68,01	34,01
VV			0,50 " prechodka na záhlavie		0,500		
VV			Súčet		0,500		
79	K	230140204.S	Montáž rúrkových dielov privarovacích Dxt 168x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	ks	11,000	50,00	550,00
80	M	319430004700.S	Príruba privarovacia plochá nerezová DN 150, PN10/16, D 168,3 mm, s redukovanou hrúbkou 12 mm akost' ocele 1.4301	ks	7,000	49,34	345,38
VV			3*2 " na nové výtlačné potrubie vo vrte pol č 4		6,000		
VV			1 " na prechodku záhlavia v strede		1,000		
VV			Súčet		7,000		
81	M	286530266400.r	Lemový nákrúžok nerezový DN 160 mm	ks	2,000	9,88	19,76
VV			2 " na konce prechodky záhlavia		2,000		
VV			Súčet		2,000		
82	M	319440031100.S	Príruba točivá s redukovanou hrúbkou nerezová DN 150, PN10, D 168,3 mm, hr. steny 12 mm, akost' ocele 1.4301	ks	2,000	39,46	78,92
83	K	230140254.S	Montáž rúrkových dielov privarovacích Dxt 780/660x15 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 (kvôli veľkosti sa zvarí priamo v šachte)	ks	1,000	180,00	180,00
VV			1 " privarovacia príruha pre záhlavie, pol č 5 z výkresu č 6		1,000		
VV			Súčet		1,000		
84	M	319440029400.S	Príruba plochá nerezová DN 660, PN16, D 780 mm, hr. 15 mm, akost' ocele 304L	ks	1,000	1 236,78	1 236,78
VV			1 " privarovacia príruha pre záhlavie, pol č 5 z výkresu č 6		1,000		
VV			Súčet		1,000		
85	M	273110005600.S	Tesnenie ploché, DN 660, PN 16, na vodu, elastomér s oceľovou vložkou	ks	1,000	86,84	86,84
86	K	230020906.S	Priplatok za zhotovenie 8ks otvorov d 22mm pre skrutky do príruby DN/DN1 780/660	súb.	1,000	48,00	48,00
87	K	230030081.S	Zhotovenie premostenia prírubových spojov na montáži	ks	8,000	25,00	200,00
88	K	722229101.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	ks	2,000	10,00	20,00
89	M	551210037300.S	Ventil trojcestný 1/2", PN 16 nerezový	ks	2,000	17,69	35,38
90	K	230120061.S	Montáž návarku pre kontrolu aj odber vzoriek a návarku pre plavákový snímač	ks	1,000	8,00	8,00
91	K	230040024.S	Zhotovenie vonkajšieho závit G 1/2"	ks	1,000	5,00	5,00
92	M	389510004600.S	Návarok nerezový DN 15	ks	1,000	2,35	2,35
93	K	230120048.S	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 150	m	11,000	10,00	110,00
94	K	230160141.S	Kontrola zvarov ultrazvukom	m	3,328	55,00	183,04
VV			2*0.032*3,14+2*0,168*3,14+0,66*3,14		3,328		
VV			Súčet		3,328		
95	K	230170004.S	Príprava pre skúšku tesnosti DN 150 - 200	úsek	1,000	150,00	150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	K	230170014.S	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 150 - 200	m	11,000	15,00	165,00
97	K	892353111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	11,000	10,00	110,00
D D1			MaR s príslušenstvom	4 195,00			
98	K	Pol10	Označenie káblov na oboch koncoch, nerezový štítok	ks	8,000	6,00	48,00
99	K	Pol2	=VZ01 - BL01, =VZ03 - BL01, =VZ04 - BL01, ...Kontinuálna výška hladiny v studni Ponorný snímač hladiny s pevne pripojeným káblom, impulzný výstup 4 až 20mA, Merací rozsah 0-10m, Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 20m, IP68	ks	1,000	976,00	976,00
100	K	Pol25	=VZ01-BP01, =VZ03-BP01, =VZ04-BP01, ...Kontinuálna hodnota tlaku na výtlaku čerpadla v studni Snímač tlaku s pevne pripojeným káblom, Procesné pripojenie: závit G1/2, Dvojvodičové pripojenie, výstup 4 až 20 mA, Merací rozsah 0-1,6MPa,	ks	1,000	360,00	360,00
P			Poznámka k položke: Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 10 m, IP68				
101	K	Pol26	Kábel CYA 25 mm2 , zeleno / žltý	m	10,000	16,00	160,00
102	K	Pol27	Ustesenie káblových prestupov (studňa - rozvádzač)	ks	1,000	23,00	23,00
103	K	Pol28	Ukončenie káblov v rozvádzači, prierez do 2,5 mm2	ks	4,000	5,00	20,00
104	K	Pol3	=VZ01 - BF01, =VZ03 - BF01, =VZ04 - BF01, ...Meranie prietoku zo studne Vysielač impulzov OPTO OP01 s pevne pripojeným káblom, Impulzný výstup, Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 10m, IP68	ks	1,000	875,00	875,00
105	K	Pol4	=VZ01 - SL01, =VZ03 - SL01, =VZ04 - SL01, ...Zaplavenie studne Plavákový spínač hladiny MAC 3, závažie, Dĺžka pevne pripojeného kábla k plaváku 20m, IP68	ks	1,000	283,00	283,00
106	K	Pol5	Káblový rebrík, Rozmer 100š x3000d mm, nerez, Vráťane upevnenia nerezovým pomocným materiálom Upevnenenie na stenu (zvislo)	ks	1,000	750,00	750,00
107	K	Pol6	Strmeňová príchytka SONAP, nerez (káble vedené vo zväzku -pod jednou príchytkou)	ks	5,000	15,00	75,00
108	K	Pol7	Ochranné uzemnenie, ochranné pospojovanie v studni Nerezový pás V2A 30x3,5 mm vrátane nerez pomocného spojovacieho materiálu	m	25,000	25,00	625,00
D D2			JESTVUJÚCI RIADIACI SYSTÉM MaR	1 200,00			
109	K	Pol12	Doplnenie centrálného technologického dispečingu BVS: - úpravy Scada pre doplnené meranie tlaku na výtlaku čerpadla v studni	hod	4,000	150,00	600,00
110	K	Pol13	DJ01-RS01 - Existujúce PLC v rozvádzači : =RZ01-DT01 (rozvodeňa v prevádzkovej budove) ...úprava softvéru pre zber a prenos údajov pre doplnené meranie tlaku na výtlaku čerpadla v studni	hod	4,000	150,00	600,00
D D3			DEMONTÁŽ MaR	120,00			
111	K	Pol14	Demontáž existujúcich snímačov v studniach hladiny, OPTO, plavákový spínač	hod	2,000	60,00	120,00
D D4			Ostatné náklady MaR	7 054,00			
112	K	Pol15	Pomocný montážny a spojovavci materiál	set	1,000	500,00	500,00
113	K	Pol16	Práce vopred nešpecifikované	kpl	1,000	400,00	400,00
114	K	Pol17	Východisková revízná správa	hod	5,000	150,00	750,00
115	K	Pol18	Funkčné skúšky	hod	6,000	150,00	900,00
116	K	Pol19	Uvedenie do prevádzky a zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	350,00	350,00
117	K	Pol20	Prepracovanie realizačného tendrového projektu podľa skutočne použitých prístrojov	hod	4,000	150,00	600,00
118	K	Pol21	Vypracovanie projektu skutočného vyhotovenia	hod	2,000	300,00	600,00
119	K	Pol22	Režijné náklady, dopravné a prepravné náklady	kpl	1,000	800,00	800,00
120	K	Pol23	Prepáľová ochrana - OVP-42/33 DIMENSIO	ks	2,000	150,00	300,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
121	K	Pol24	Dvojvodičový prevodník signálu - NAM 024 DIMENSIO	ks	1,000	354,00	354,00
122	K	210411001.R	Montáž komplet	ks	1,000	1 500,00	1 500,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

Objekt:

0136 - ON studňa č.4

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skalica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

4. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36279749

IČ DPH:

SK2022118714

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 100,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	3 100,00	20,00%	620,00

Cena s DPH

v EUR

3 720,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3
Objekt: 0136 - ON studňa č.4

Miesto: Dátum: 4. 12. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	3 100,00
OST - Ostatné náklady	3 100,00

ROZPOČET

Stavba: VZ Sedláčkov ostrov-studňa č. 1, 2 a 3
Objekt: 0136 - ON studňa č.4

Miesto: Dátum: 4. 12. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 3 100,00

D		OST	Ostatné náklady	3 100,00			
1	K	001000014.S.1	Koordinácia PD a BOZP v zmysle vyhlášky č.396/2006 Z.z. s oznamom o započatí prác na inštekorát práce	ks	1,000	600,00	600,00
2	K	001000012.S.1	Inžinierska činnosť zhotoviteľa	ks	1,000	150,00	150,00
3	K	001000024.S	Dodatok prevádzkového poriadku	ks	1,000	100,00	100,00
4	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie záhlavia studne podľa skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	800,00	800,00
5	K	000400021.S	Náklady na vypracovanie dodávateľskej a montážnej dokumentácie	ks	1,000	500,00	500,00
6	K	000400022.S	Projekt skutočného zhotovenia	ks	1,000	300,00	300,00
7	K	001000034.S	Povodňový plán	ks	1,000	200,00	200,00
8	K	001000034.1	Náklady spojené s realizáciou protipovodňových opatrení v zmysle povodňového plánu	ks	1,000	300,00	300,00
9	K	001300031.1	Vypracovanie podkladov pre zaradenie stavby do HIM	ks	1,000	150,00	150,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

Objekt:

136a - Studňa č.4

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skalica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

4. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36279749

IČ DPH:

SK2022118714

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

36 331,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	36 331,10	20,00%	7 266,22

Cena s DPH

v EUR

43 597,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

Objekt:

136a - Studňa č.4

Miesto:

Dátum:

4. 12. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

36 331,10

HSV - HSV

8 937,08

8 - Rúrové vedenie

6 124,82

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 635,26

99 - Presun hmôt HSV

177,00

PSV - Práce a dodávky PSV

8 327,22

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

8 327,22

M - Práce a dodávky M

19 066,80

23-D - Demontáže potrubí

1 162,25

21-M - Elektromontáže

680,00

23-M - Montáže potrubia

4 655,55

D1 - MaR s príslušenstvom

4 195,00

D2 - JESTVUJÚCI RIADIACI SYSTÉM MaR

1 200,00

D3 - DEMONTÁŽ MaR

120,00

D4 - Ostatné náklady MaR

7 054,00

ROZPOČET

Stavba:

VZ Sedláčkov ostrov-studňa č.1, 2 a 3

Objekt:

136a - Studňa č.4

Miesto:

Dátum: 4. 12. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., organizačná zložka, Sasinkova 4 ,909 01 Skal Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							36 331,10
D	HSV	HSV					8 937,08
D	8		Rúrové vedenie				6 124,82
K	857312121.S		Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 150	ks	4,000	50,00	200,00
2	M	316110094620.S	Koleno potrubné nerezové s pätkou a dvomi manipulačnými okami 90°, DN 150/220 mm pol.č.6	ks	1,000	404,35	404,35
3	M	316110094620.1	Koleno potrubné nerezové predĺžené štandardné 90°, DN 150/292 mm pol.č.8	ks	1,000	329,57	329,57
4	M	316110094620.2	Koleno potrubné nerezové štandardné 90°, DN 150/218 mm pol.č.9	ks	1,000	320,68	320,68
5	M	316110094620.3	Koleno potrubné nerezové predĺžené štandardné 90°, DN 150/206 mm pol.č.11	ks	1,000	311,23	311,23
6	K	857242192.S	Priplatok k cene za práce v štôlni, v uzavretom kanáli alebo v objektoch na montáž liatinových tvaroviek jednoosových prírubových DN od 80 do 250	ks	4,000	250,00	1 000,00
7	K	891311221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
8	M	422210005800.S	Posúvač prírubový s tesnením, DN 150, dl. 210 mm, liatina, PN 25	ks	1,000	309,35	309,35
9	M	551180015100.S	Ručné koliesko DN 150 pre armatúry a uzatváracie uzávery	ks	1,000	28,50	28,50
10	K	891314121.S	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
11	M	551810004000.S	Pryžový kompenzátor prírubový DN 150, dĺžka 156 mm, pre rozvody vody a kúrenia nerezového potrubia, PN 16, EPDM pol.č.12	ks	1,000	243,05	243,05
12	K	891315321.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, spätná klapka DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
13	M	422820001900.S	Klapka prírubová spätná s kontrolným otvorom, DN 150, dl. 400 mm, liatina, NBR	ks	1,000	487,12	487,12
14	K	722262153.S	Montáž vodomeru pre vodu do 30°C prírubového skrutkového horizontálneho DN 150	ks	1,000	50,00	50,00
15	M	388240000700.S	Vodomer prírubový DN 150/300, liatinový s digitálnym výstupom pol.č.7	ks	1,000	1 895,00	1 895,00
16	K	722229101	Montáž ventilu plavákového	ks	1,000	20,00	20,00
17	M	551210005400.S	Ventil plavákový DN 15, PN 40	ks	1,000	17,69	17,69
18	K	734173222.S	Prírubový spoj DN 150, tesnenie, skrutky, matice, podložky	súb.	13,000	27,56	358,28
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 635,26
19	K	250010571.S	Odmasťovanie časti pažnice pred povrchovou úpravou, technologické zariadenie členité	m2	1,507	78,00	117,55
	vv		2*0,60*3,14*0,40 " vrchná vonkajšia i vnútorná časť otvorenej pažnice		1,507		
	vv		Súčet		1,507		
20	K	250020001.S	Čistenie časti pažnice oceľovou kefou pred povrchovou úpravou (stupeň očistenia Cr 3) technolog. konštrukcie tr.II.	m2	1,507	78,00	117,55
	vv		2*0,60*3,14*0,40 " vrchná vonkajšia i vnútorná časť otvorenej pažnice		1,507		
	vv		Súčet		1,507		
21	K	330010113.R	Autožeriav s otočným výložníkom	ks	1,000	680,00	680,00

ρČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	350300006.R	Nasadenie dieselagregátu s el. centrálou vrátane hod. spotreby PHM	hod	70,000	2,50	175,00
23	K	952903112.S	Vyčistenie vodárenských objektov pri svetlej hĺbke priestoru do 3,5 m	m2	3,140	100,00	314,00
	VV		1,00*1,00*3,14		3,140		
	VV		Súčet		3,140		
24	K	979012212.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	0,981	180,00	176,58
25	K	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	0,981	300,00	294,30
26	K	979082312.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vloženíom na vzdialenosť do 1000 m	t	0,981	150,00	147,15
27	K	979082319.S	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	18,639	25,00	465,98
	VV		19*0,981		18,639		
	VV		Súčet		18,639		
28	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,981	150,00	147,15
	D	99	Presun hmôt HSV				177,00
29	K	998272211.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie z oceľových rúr zvaraných vrátane drobných objektov v štôlni	t	0,354	500,00	177,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				8 327,22
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				8 327,22
30	K	767995225.S	Výroba atypického výrobku - rebrika	kg	10,000	25,00	250,00
31	K	767996802.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t (pôvodný rebrik pol. D,I,K z výkresu č.4))	kg	78,000	10,00	780,00
32	K	242811166.r	Úprava záhlavia zárubnice z rúr oceľových zvaraných priemeru do 660mm skrátením a zarovnaním	ks	1,000	350,00	350,00
33	K	767991912.S	Vyrezanie a vytvarovanie záhlavia z nerezového plechu samostatným rezaním plameňom a obrúsením do predpísaného tvaru	m	5,327	45,00	239,72
	VV		0,78*3,14+0,17*3,14+0,85+2*(0,10+2*0,245)+2*(0,10*3,14)/2		5 327		
	VV		Súčet		5,327		
34	K	210192702	Rozmeranie a zhotovenie otvorov do záhlavia D 22 mm	ks	22,000	12,00	264,00
35	K	210192703.S	Rozmeranie a zhotovenie otvorov do záhlavia D 42 mm	ks	5,000	15,00	75,00
36	K	210192711.S	Rezanie závitov do otvorov D 42 mm	ks	5,000	25,00	125,00
37	M	136110035900.S	Plech nerezový rozmer 15x1000x2000 mm, akosť ocele 1.4301	kg	240,000	12,94	3 105,60
38	K	871391369.R	Montáž 4-dielneho záhlavia zárubnice DN 170/780 mm	súb.	1,000	600,00	600,00
39	K	767833100.S	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	2,900	45,00	130,50
40	M	553430001200.S	Rebrik nerezový zvislý odoberateľný s protišmykovou úpravou stúpadiel, rozmer 10x400x2900 mm	ks	1,000	377,00	377,00
	VV		3,000300030003*0,3333 "Prepočítané koeficientom množstva		1 000		
	VV		Súčet		1 000		
41	K	936171122.1	Osadenie nerezového úchyty rebrika	ks	2,000	80,00	160,00
42	M	541840009600.r	Nerezový úchyt pre osadenie rebrika 450x150 mm	ks	2,000	129,00	258,00
43	K	767871110.S	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie v kolektoroch hmotnosti jednotlivo do 100 kg	ks	10,000	20,00	200,00
44	M	133840001200.S	Profil nerez U rozmer 80x40x3 mm, akosť ocele 1.4301	kg	20,477	15,10	309,20
	VV		(0,424+2*0,50+0 957)*8 60		20,477		
	VV		Súčet		20,477		
45	M	132310002200.S	Profil nerez L rozmer 40x40x4 mm, akosť ocele 1.4301	kg	2,760	7,55	20,84
	VV		3*0,50*1,84		2,760		
	VV		Súčet		2,760		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	M	553950001900.S	Platnička nerezová 50x100x3 mm	ks	4,000	6,80	27,20
47	M	553950001900.1	Platnička nerezová 100x150x3 mm	ks	4,000	19,56	78,24
48	K	210192701.S	Zhotovenie otvorov do platničiek do priemeru D 10 mm	ks	14,000	3,00	42,00
49	K	767871548.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny, stropu, alebo podlahy D 149-161 mm	ks	2,000	5,00	10,00
50	M	286710018000.1	Objímka nerezová D 150 mm s gum. podložkou	ks	2,000	14,30	28,60
51	K	959941101.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M8/20/150 mm	ks	8,000	2,30	18,40
52	K	971045802.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 12 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	140,000	0,75	105,00
	vv		14*10,00		140,000		
	vv		Súčet		140,000		
53	M	311720000500.S	Tyč závitová M 8x1000 mm, oceľ nerezová	ks	2,000	3,08	6,16
54	M	309850006360.S	Skrutka šesťhranná s celým závitom M 20x40 mm, nerez, DIN 933	ks	14,000	1,70	23,80
55	M	309850006375.S	Skrutka šesťhranná s celým závitom M 20x70 mm, nerez, DIN 933	ks	8,000	2,37	18,96
56	M	309850006530.1	Skrutka-záslepka s celým závitom M 42x80 mm, nerez, DIN 933	ks	5,000	53,82	269,10
57	M	311230000100.S	Podložka pre skrutky so šesťhrannou hlavou M 8 mm, nerez, DIN 988	ks	14,000	0,02	0,28
58	M	311230000300.S	Podložka pre skrutky so šesťhrannou hlavou M 20 mm, nerez, DIN 988	ks	22,000	0,31	6,82
59	M	311150000100.S	Matica šesťhranná M 8 mm, nerezová, DIN 934	ks	14,000	0,05	0,70
60	M	311150000300.S	Matica šesťhranná M 20 mm, klobúková, nerezová, DIN 934	ks	22,000	0,65	14,30
61	M	562410001400.R	Nerezová trubka na dýchanie studne s vonkajším závitom D 42 mm a kolenom, ukončenie perforovaným uzáverom proti vniknutiu nečistôt, pripojenie k záhlaviu DN 42	ks	1,000	78,00	78,00
62	K	731190982.1	Výmena tesnenia vstupného poklopu	ks	1,000	25,00	25,00
63	M	273440000500.S	Profil - tvarované tesnenie z mikroporéznej gumy d 660 mm	ks	1,000	65,00	65,00
64	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,331	800,00	264,80
	D	M	Práce a dodávky M				19 066,80
	D	23-D	Demontáže potrubí				1 162,25
65	K	230086012 S	Demontáž prírubových spojov DN 150	spoj	8,000	25,00	200,00
66	K	722211817 S	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami DN 150, -0,10838t	ks	1,000	50,00	50,00
	vv		1 " prírubový uzáver DN 150 s kolieskom, pol č 2 z výkresu č 4		1,000		
	vv		Súčet		1,000		
67	K	722220861 S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	1,000	10,00	10,00
	vv		1 " guľový ventil 1/2 cívový na odber vzoriek, pol č 11 z výkresu č 4		1,000		
	vv		Súčet		1,000		
68	K	230086033 S	Demontáž rúrových dielov prírubových do hmotn. 25 kg	ks	2,000	50,00	100,00
	vv		1 " prírubový rohový vodomer DN 150, pol č 4 z výkresu č 4		1,000		
	vv		1 " prírubová spätná klapka DN 150 pol č 3 z výkresu č 4		1 000		
	vv		Súčet		2 000		
69	K	722110818 S	Demontáž potrubia z oceleových tlakových rúr prírubových TP nad DN 125 do DN 200, -0,07648t	m	9,500	7,50	71,25
	vv		0,50 " prírubové sacie potrubie FF kus DN 150, pol č 5 z výkresu 4		0,500		
	vv		3,00 *3 " výtlačné potrubie od čerpadla, pol č 13 z výkresu 4		9,000		
	vv		Súčet		9,500		
70	K	732493810 S	Demontáž ostatného plavákového spinacieho zariadenia, -0,00400t	súb.	1,000	30,00	30,00
71	K	230086019.S	Demontáž prírubového spoja záhlavia studne DN 600 vrátane upravenej zaslepovacej príruby	spoj	1,000	150,00	150,00

Číslo	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	734191827.1	Odrežanie obvodovej príruby DN 600 z horného konca pažnice -0,0623t	ks	1,000	100,00	100,00
73	K	722290823.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 24 m	t	0,902	500,00	451,00
	D	21-M	Elektromontáže				680,00
74	K	210190272.S	Výmena MX skrinky	ks	1,000	680,00	680,00
	D	23-M	Montáže potrubia				4 655,55
75	K	230140071.S	Montáž rúrok Dxt 168,3x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	9,000	50,00	450,00
	VV		3*3,00 " nové výtlačné potrubie vo vrte pol č 4		9,000		
	VV		Súčet		9,000		
76	M	142120000600.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 168,3 mm, hr. steny 3,0 mm, PN16 ozn. 17 240, podľa EN 1.4301, ASTM 304 PN 16	m	9,000	68,01	612,09
	VV		3*3,00 " nové výtlačné potrubie vo vrte pol č 4		9,000		
	VV		Súčet		9,000		
77	K	230140073.S	Montáž rúrok Dxt 168x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	0,500	50,00	25,00
	VV		0,50 " prechodka na záhlavie		0,500		
	VV		Súčet		0,500		
78	M	142120000600.S	Rúra oceľová bezšvová nerezová d 168,3 mm, hr. steny 3,0 mm, PN16 ozn. 17 240, podľa EN 1.4301, ASTM 304 PN 16	m	0,500	68,01	34,01
	VV		0,50 " prechodka na záhlavie		0,500		
	VV		Súčet		0,500		
79	K	230140204.S	Montáž rúrkových dielov privarovacích Dxt 168x3 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	ks	11,000	50,00	550,00
80	M	319430004700.S	Príruba privarovacia plochá nerezová DN 150, PN10/16, D 168,3 mm, s redukovanou hrúbkou 12 mm akost' ocele 1.4301	ks	7,000	49,34	345,38
	VV		3*2 " na nové výtlačné potrubie vo vrte pol.č 4		6,000		
	VV		1 " na prechodku záhlavia v strede		1,000		
	VV		Súčet		7,000		
81	M	286530266400.r	Lemový nákrúžok nerezový DN 160 mm	ks	2,000	9,88	19,76
	VV		2 " na konce prechodky záhlavia		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
82	M	319440031100.S	Príruba točivá s redukovanou hrúbkou nerezová DN 150, PN10, D 168,3 mm, hr. steny 12 mm, akost' ocele 1.4301	ks	2,000	39,46	78,92
83	K	230140254.S	Montáž rúrkových dielov privarovacích Dxt 780/660x15 mm, z nehrdzavejúcej ocele tr 17 (kvôli veľkosti sa zvarí priamo v šachte)	ks	1,000	180,00	180,00
	VV		1 " privarovacia príruha pre záhlavie, pol č 5 z výkresu č 6		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
84	M	319440029400.S	Príruba plochá nerezová DN 660. PN16, D 780 mm. hr. 15 mm, akost' ocele 304L	ks	1,000	1 236,78	1 236,78
	VV		1 " privarovacia príruha pre záhlavie, pol č 5 z výkresu č 6		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
85	M	273110005600.S	Tesnenie ploché, DN 660, PN 16, na vodu, elastomér s oceľovou vložkou	ks	1,000	86,84	86,84
86	K	230020906.S	Příplatok za zhotovenie 8ks otvorov d 22mm pre skrutky do príruby DN/DN1 780/660	súb	1,000	48,00	48,00
87	K	230030081.S	Zhotovenie premostenia prírubových spojov na montáži	ks	8,000	25,00	200,00
88	K	722229101.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	ks	2,000	10,00	20,00
89	M	551210037300.S	Ventil trojcestný 1/2", PN 16 nerezový	ks	2,000	17,69	35,38
90	K	230120061.S	Montáž návarku pre kontrolu aj odber vzoriek a návarku pre plavákový snímač	ks	1,000	8,00	8,00
91	K	230040024.S	Zhotovenie vonkajšieho závitú G 1/2"	ks	1,000	5,00	5,00
92	M	389510004600.S	Návarok nerezový DN 15	ks	1,000	2,35	2,35
93	K	230120048.S	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 150	m	11,000	10,00	110,00
94	K	230160141.S	Kontrola zvarov ultrazvukom	m	3,328	55,00	183,04
	VV		2*0,032*3,14+2*0,168*3,14+0,66*3,14		3,328		
	VV		Súčet		3,328		
95	K	230170004.S	Príprava pre skúšku tesnosti DN 150 - 200	úsek	1,000	150,00	150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	K	230170014.S	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 150 - 200	m	11,000	15,00	165,00
97	K	892353111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	11,000	10,00	110,00
	D	D1	MaR s príslušenstvom				4 195,00
98	K	Pol10	Označenie káblov na oboch koncoch, nerezový štítok	ks	8,000	6,00	48,00
			=VZ01 - BL01, =VZ03 - BL01, =VZ04 - BL01, ...Kontinuálna výška hladiny v studni Ponorný snímač hladiny s pevne pripojeným káblom, impulzný výstup 4 až 20mA, Merací rozsah 0-10m, Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 20m, IP68				
99	K	Pol2	=VZ01-BP01, =VZ03-BP01, =VZ04-BP01, ...Kontinuálna hodnota tlaku na výtlaku čerpadla v studni Snímač tlaku s pevne pripojeným káblom, Procesné pripojenie: závit G1/2, Dvojvodičové pripojenie, výstup 4 až 20 mA, Merací rozsah 0-1,6MPa,	ks	1,000	976,00	976,00
100	K	Pol25	Poznámka k položke: Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 10 m. IP68	ks	1,000	360,00	360,00
101	K	Pol26	Kábel CYA 25 mm2 , zeleno / žltý	m	10,000	16,00	160,00
102	K	Pol27	Ustesnenie káblových prestupov (studňa - rozvádzač)	ks	1,000	23,00	23,00
103	K	Pol28	Ukončenie káblov v rozvádzači, prierez do 2,5 mm2	ks	4,000	5,00	20,00
			=VZ01 - BF01, =VZ03 - BF01, =VZ04 - BF01, ...Meranie prietoku zo studne Vysielač impulzov OPTO OP01 s pevne pripojeným káblom, Impulzný výstup, Dĺžka pevne pripojeného kábla k snímaču 10m, IP68	ks	1,000	875,00	875,00
105	K	Pol4	=VZ01 - SL01, =VZ03 - SL01, =VZ04 - SL01, ...Zaplavenie studne Plavákový spínač hladiny MAC 3, závažie, Dĺžka pevne pripojeného kábla k plaváku 20m, IP68	ks	1,000	283,00	283,00
106	K	Pol5	Káblový rebrik, Rozmer 100š x3000d mm. nerez, Vráťane upevnenia nerezovým pomocným materiálom Upevnenie na stenu (zvislo)	ks	1,000	750,00	750,00
107	K	Pol6	Strmeňová príchytka SONAP, nerez (káble vedené vo zväzku -pod jednou príchytkou)	ks	5,000	15,00	75,00
108	K	Pol7	Ochranné uzemnenie, ochranné pospojovanie v studni Nerezový pás V2A 30x3,5 mm vrátane nerez pomocného spojovacieho materiálu	m	25,000	25,00	625,00
	D	D2	JESTVUJÚCI RIADIACI SYSTÉM MaR				1 200,00
109	K	Pol12	Doplnenie centrálného technologického dispečingu BVS: - úpravy Scada pre doplnené meranie tlaku na výtlaku čerpadla v studni	hod	4,000	150,00	600,00
110	K	Pol13	DJ01-RS01 - Existujúce PLC v rozvádzači : =RZ01-DT01 (rozvodeňa v prevádzkovej budove) ...úprava softvéru pre zber a prenos údajov pre doplnené meranie tlaku na výtlaku čerpadla v studni	hod	4,000	150,00	600,00
	D	D3	DEMONTÁŽ MaR				120,00
111	K	Pol14	Demontáž existujúcich snímačov v studniach hladiny, OPTO, plavákový spínač	hod	2,000	60,00	120,00
	D	D4	Ostatné náklady MaR				7 054,00
112	K	Pol15	Pomocný montážny a spojovací materiál	set	1,000	500,00	500,00
113	K	Pol16	Práce vopred nešpecifikované	kpl	1,000	400,00	400,00
114	K	Pol17	Východisková revízná správa	hod	5,000	150,00	750,00
115	K	Pol18	Funkčné skúšky	hod	6,000	150,00	900,00
116	K	Pol19	Uvedenie do prevádzky a zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	350,00	350,00
117	K	Pol20	Prepracovanie realizačného tendrového projektu podľa skutočne použitých prístrojov	hod	4,000	150,00	600,00
118	K	Pol21	Vypracovanie projektu skutočného vyhotovenia	hod	2,000	300,00	600,00
119	K	Pol22	Režijné náklady, dopravné a prepravné náklady	kpl	1,000	800,00	800,00
120	K	Pol23	Prepätová ochrana - OVP-42/33 DIMENSIO	ks	2,000	150,00	300,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
121	K	Pol24	Dvojvodičový prevodník signálu - NAM 024 DIMENSIO	ks	1,000	354,00	354,00
122	K	210411001.R	Montáž komplet	ks	1,000	1 500,00	1 500,00

HMG - VZ - Sedláčkov ostrov - studňa č.1, 3, 4

[illegible]

Finančný harmonogram

09/2024	29 673,35,-€
10/2024	59 146,65,-€
11/2024	29 573,35,-€

príloha č.4: vzor Zmenového listu

Objednávateľ: BVS, a.s Prešovská 48 828 46 Bratislava	Zhotoviteľ:
Zmenový list - Požiadavka na zmenu č. ... k ZoD/...../20.. / BVS Názov stavby: ""	
strana 1 z 1, z dátumu:	
Charakteristika zmeny	
Položka číslo	Cena prác (Euro bez DPH)
1.	Naviac práce voči zmluvnému rozpočtu
2	Nerealizované práce - menej práce voči zmluvnému rozpočtu
3.	Celkom € bez DPH (1. - 2.)
<i>... / podpis , _____ Imeno čitateľa</i> Za objednávateľa: _____ technický dozor odboru investícií _____ rozpočtár odboru investícií _____ zodpovedný vo veciach technických _____ Investičný riaditeľ	<i>... / podpis , _____ Imeno čitateľa</i> Za zhotoviteľa: _____ stavbyvedúci _____ rozpočtár zhotoviteľa _____ zodpovedný vo veciach technických _____ Štatutárny zástupca
Prílohy: A/ Rekapitulácia naviac prác a nerealizovaných menej prác B/ Jednotlivé položkové súpis naviac prác a nerealizovaných menej prác C/ Popis jednotlivých naviac prác v položkových súpisoch	
,počet strán príloh A/ : ,počet strán príloh B/ : ,počet strán príloh C/ :	

PODMIENKY ZABEZPEČENIA VÝKONU PRÁC PRE ZHOTOVITEĽA

Úvod

- 1) Tieto Podmienky zabezpečenia výkonu prác pre zhotoviteľa (ďalej len „**Podmienky**“) platia pre práce, ktoré sú vykonávané na zariadeniach, v blízkosti zariadení a v priestoroch vo vlastníctve objednávateľa.
- 2) Pojmy písané veľkými alebo malými začiatočnými písmenami, používané v zmluve, týchto Podmienkach, alebo dokumentácii, ktorá súvisí so zmluvou, majú význam, ktorý je definovaný v zmluve, týchto Podmienkach, alebo inej dokumentácii ktorá súvisí so zmluvou.

A. BEZPEČNOSŤ PRÁCE A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI

I. Zodpovednosť za odbornú a zdravotnú spôsobilosť

- 1) Hlavný dodávateľ (zhotoviteľ) zodpovedá za svojich zamestnancov, zamestnancov jeho subdodávateľov ako aj za samostatne zárobkové činné osoby vykonávajúce činnosť na stavbe v oblastiach:
 - odbornej a zdravotnej spôsobilosti;
 - že všetci zamestnanci zhotoviteľa a všetci zamestnanci jeho subdodávateľov sú v rámci svojich zamestnávateľov pravidelne preukázateľne oboznamovaní a informovaní o zásadách bezpečnej práce tak, ako to určuje §7 zákona NR SR č.124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Pokiaľ budú zmluvne dohodnuté práce vyžadovať špeciálne odborné činnosti (napr. zvracie práce, práce vo výškach a nad voľnou hĺbkou) musia mať všetci zamestnanci zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vykonávajúci tieto práce platné príslušné školenia, odborné spôsobilosti alebo osvedčenia;
 - že všetci zamestnanci zhotoviteľa a všetci zamestnanci jeho subdodávateľov sú v rámci svojich zamestnávateľov pravidelne preukázateľne školení z oblasti ochrany pred požiarmi v súlade s § 20, §21 a §22 vyhlášky MV SR č.121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii;
 - inej odbornej spôsobilosti potrebnej pre výkon zmluvných činností v objektoch na činnostiach podľa predmetu zmluvy;
 - oboznámenia z predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, ochrane pred požiarmi, ochrane životného prostredia.
- 2) Pracovníci zhotoviteľa sú povinní dodržiavať predpisy o BOZP a OPP pri prácach, ktoré budú vykonávať v zmysle zmluvy.
- 3) Za BOZP a OPP pri prácach a službách, ktoré sú predmetom zmluvy a sú vykonávané na preukázateľne prevzatom pracovisku - stavenisku, zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ. Túto zodpovednosť má zhotoviteľ vo vzťahu k objednávateľovi aj za všetkých svojich subdodávateľov a ich zamestnancov. V prípade, že zhotoviteľ začne s prípravnými prácami na neprevzatom pracovisku/stavenisku, zodpovedá za BOZP a OPP v plnom rozsahu ako pri prevzatom pracovisku/stavenisku.
- 4) Objednávateľ v súlade s § 3 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko poverí jedného koordinátora dokumentácie alebo viacerých koordinátorov dokumentácie podľa § 5 a jedného koordinátora bezpečnosti alebo viacerých koordinátorov bezpečnosti podľa § 6 pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom.

- 5) V prípade kompletného prevzatia staveniska (pracoviska) zhotoviteľom ten bez zbytočného odkladu uvedie, kto bude vykonávať na stavenisku funkciu bezpečnostného technika.
- 6) Pracovníci zhotoviteľa sú povinní nahlasovať poverenému zástupcovi objednávateľa nedostatky BOZP a OPP, ktoré by mohli ohroziť BOZP a OPP pri prácach vykonávaných v súlade so zmluvou, za odstránenie ktorých zodpovedá objednávateľ.

II. Povinnosti zhotoviteľa

Pre práce na zariadeniach, v blízkosti zariadení a v priestoroch vo vlastníctve objednávateľa je zhotoviteľ povinný:

1) Pred vstupom na stavenisko/pracovisko:

- a) písomne požiadať objednávateľa v dostatočnom časovom predstihu (a to min. 2 týždne pred začatím prác) o vykonanie preukázateľného **oboznámenia sa so základnými zásadami bezpečnej práce** pre osoby, ktoré sa s vedomím BVS, a.s. zdržujú na jej pracoviskách za účelom zmluvne dohodnutých prác a činností v súlade s § 6 ods. 4 a následne ustanoveniami § 7 ods. 8 písm. a) až c) zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov a to kontaktovaním pracovníkov referátu BOZ a PO,
- b) písomne požiadať objednávateľa v dostatočnom časovom predstihu (a to min. 2 týždne pred začatím prác) o vykonanie preukázateľného **školenia o ochrane pred požiarmi** pred osoby, ktoré sa s vedomím BVS, a.s. zdržujú na jej pracoviskách za účelom zmluvne dohodnutých prác a činností v súlade s § 20 ods. 3 a následne § 20 ods. 1 písm. a), b), c) a d) vyhlášky MV SR č. 121/ 2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov,
- c) oboznámený a preškolený zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa následne zabezpečí preukázateľne oboznámenie sa s vyššie uvedenými platnými predpismi na úseku BOZP a OPP všetkých zúčastnených zamestnancov zhotoviteľa ako aj zamestnancov všetkých jeho subdodávateľov, vrátane SZČO, za čo je priamo zodpovedný. Zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa v prípade nových pracovníkov na stavenisku/pracovisku je povinný ich preukázateľne oboznámiť a aktualizovanú/doplnenú prezenčnú listinu bezodkladne zaslať pracovníkom referátu BOZ a PO a originál osobne doručiť referát na BOZ a PO.
- d) Kontakty na pracovníkov referátu BOZ a OPP
 - _____
 - _____
 - _____

2) Pri vybavovaní vstupu na stavenisko/pracovisko:

- a) písomne požiadať objednávateľa o povolenie vstupu pre všetkých svojich pracovníkov, ktorí budú vykonávať činnosti v zmysle zmluvy. Prílohu k žiadosti bude tvoriť menný zoznam všetkých zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov s uvedením kvalifikácie podľa § 20 až 24 a § 27 vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 508/2009 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „vyhl. MPSVR SR č. 508/2009 Z. z.“). Menný zoznam bude potvrdený stavbyvedúcim zhotoviteľa s konštatovaním, že všetci uvedení zamestnanci spĺňajú všetky kvalifikačné a zdravotné podmienky pre výkon zmluvných činností. V prípade zmien (zvýšenie počtu, výmena zamestnancov a pod.) je zhotoviteľ povinný menné zoznamy bezodkladne aktualizovať – doplniť;
- b) na požiadanie objednávateľa doložiť fotokópiu osvedčení - kvalifikáciu zamestnancov podľa § 21 až 24 a § 27 vyhl. MPSVR SR č. 508/2009 Z. z.;

- c) písomne požiadať objednávateľa o povolenie vjazdu vozidiel s uvedením typu, EČ a účelu vjazdu vozidla (napr. dovoz materiálu, organizačná a kontrolná činnosť a pod.).
- 3) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať nasledovné:
- a) dodržiavať čistotu a poriadok na pracovisku/stavenisku,
 - b) dodržiavať na pracovisku/stavenisku, ako aj v celom areáli vo vlastníctve objednávateľa, okrem vyhradených miest, vydaný zákaz fajčenia,
 - c) používať osobné ochranné pracovné prostriedky – minimálne prilbu, zapnutý ochranný odev, obuv, rukavice, ochranu tváre v priestoroch určených objednávateľom,
 - d) zdržiavať sa iba na pracovisku/stavenisku a pohybovať sa len v určených priestoroch, ktorými sa rozumie aj prístup na pracovisko/stavenisko,
 - e) používať výhradne miesta a spôsoby pripojenia elektrickej energie, vody určené objednávateľom pri odovzdaní pracoviska/staveniska,
 - f) uskladňovať náradie, materiál a ostatné veci len na mieste, ktoré určil objednávateľ pri odovzdaní pracoviska/staveniska,
 - g) zabezpečiť jednotné oblečenie a viditeľné označenie svojich zamestnancov ako aj zamestnancov svojich subdodávateľov,
 - h) viesť stavebný denník formou denných záznamov, odo dňa prevzatia pracoviska/staveniska, do ktorého budú zapisované všetky skutočnosti vyplývajúce zo zmluvy. Denník musí byť uložený na pracovisku, musí mať očíslované strany, znehodnotená strana musí zostať v denníku, nesmie sa vytrhnúť,
 - i) záznamy zapisovať a podpisovať zástupcom zhotoviteľa v tom dni, v ktorom boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu,
 - j) predkladať objednávateľovi stavebný denník, na vykonanie záznamu z kontrolnej činnosti a /alebo zistených nedostatkov, prípadne písomné vyjadrenie stanoviska poverenému zástupcovi objednávateľa priebežne počas výkonu činností,
 - k) k písomnému stanovisku objednávateľa sa zhotoviteľ vyjadrí do denníka do 3 dní, v opačnom prípade sa má za to, že zhotoviteľ súhlasí so stanoviskom objednávateľa; zistené nedostatky, ktoré sú obsahom zápisu objednávateľa, zhotoviteľ odstráni bez zbytočného odkladu,
 - l) povinnosť viesť stavebný denník končí odovzdaním stavby objednávateľovi bez akýchkoľvek väd.
- 4) Zhotoviteľ je povinný mať vypracované technologické postupy na všetky práce a činnosti vykonávané v priestoroch objednávateľa v rozsahu činnosti Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný ich predložiť na požiadanie zástupcovi objednávateľa.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá na prevzatom pracovisku za dodržiavanie ochrany pred požiarom a plní povinnosti vyplývajúce zo zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon č. 314/2001 Z. z.“) a vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „vyhl. MV SR č. 121/2002 Z. z.“) v plnom rozsahu.
- 6) Činnosti so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru môže zhotoviteľ vykonávať len na základe písomného povolenia vystaveného objednávateľom a po vykonaní príslušných bezpečnostných a protipožiarnych opatrení. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky uvedené v povolení na zváranie, lepenie, tepelné rezanie vydaných v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z., vyhl. MV SR č. 121/2002 Z. z. a príslušných technických noriem (STN 05 0600, STN 05 0610, STN 05 0630 a STN 05 0650,...). O potrebe vykonania uvedených činností je zhotoviteľ povinný s dostatočným časovým predstihom informovať objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný pre činnosti so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru určiť požadovaný počet

zamestnancov na účel výkonu protipožiarnej asistenčnej hliadky, na tento účel zabezpečiť ich účasť na odbornej príprave pred začatím činnosti. Odbornú prípravu protipožiarnej asistenčnej hliadky vykoná objednávateľ. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z., v prípade vzniku požiaru príslušnému štátnemu orgánu a vznik takejto udalosti oznámiť bezodkladne aj poverenému zástupcovi objednávateľa s cieľom zabezpečiť objektívne vyšetrovanie.

- 7) Povinnosťou zhotoviteľa je preukázateľne upozorniť objednávateľa na všetky nebezpečenstvá vyplývajúce z činnosti, ktoré bude v priestoroch objednávateľa vykonávať, táto povinnosť platí recipročne aj voči zhotoviteľovi.
- 8) Zhotoviteľ pred začatím prác predloží spracovaný Plán BOZP, ktorý musí obsahovať vyhodnotenie rizík vrátane odporúčaných kontrolných opatrení, s dôrazom na sprievodné nebezpečenstvá zhotoviteľa.
- 9) Zhotoviteľ zodpovedá za vybavenie svojich pracovníkov vhodnými druhmi osobných ochranných pracovných pomôcok (ďalej len ako „OOPP“) zodpovedajúcimi ich ohrozeniu vyplývajúcejmu z práce a pracovného prostredia a za kontrolu ich používania v súlade s Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 395/2006 Z. z. o minimálnych požiadavkách na poskytovanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov (ďalej len ako „NV SR č. 395/2006 Z. z.“). Pri výkone kontroly zhotoviteľa alebo účasti na kontrolných dňoch na pracovisku/stavenisku sú všetky osoby (určení zamestnanci a zúčastnené osoby za zhotoviteľa) povinné používať OOPP minimálne v rozsahu ochranná prilba, členková ochranná obuv, dlhé nohavice.
- 10) Zhotoviteľ v prípade výkonu prác zamestnancami viacerých zamestnávateľov na prevzatom pracovisku zodpovedá a zabezpečuje spoluprácu pri prevencii, príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci vrátane koordinácie činností a vzájomnej informovanosti o možných ohrozeniach, preventívnych opatreniach, opatreniach na poskytnutie prvej pomoci, na zdoľovanie požiarov, na vykonávanie záchranných prác a na evakuáciu zamestnancov.
- 11) Zhotoviteľ je povinný oboznámiť sa s miestnym Traumatologickým plánom. V prípade použitia technológie alebo nebezpečných látok, pri ktorých môže vzniknúť bezprostredné a vážne ohrozenie života alebo zdravia, je zhotoviteľ povinný vopred vykonať opatrenia a zabezpečiť prostriedky potrebné na ochranu života a zdravia pracovníkov zhotoviteľa, objednávateľa a obyvateľstvo. Zhotoviteľ je povinný pri prácach v blízkosti zariadení pod napätím vybaviť vlastných zamestnancov proti popáleninovým prostriedkami.
- 12) V prípade vzniku pracovného úrazu pracovníka zhotoviteľa, zhotoviteľ oznámi túto skutočnosť bezodkladne poverenému zástupcovi objednávateľa. Po získaní podkladov pre záznam o registrovanom pracovnom úraze zhotoviteľ postupuje v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z..
- 13) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať zákaz požívania alkoholických nápojov a omamných látok, zákaz prichádzať pod ich vplyvom do priestorov objednávateľa a zákaz pracovať pod ich vplyvom v priestoroch objednávateľa. Zástupca objednávateľa je oprávnený požiadať zástupcu zhotoviteľa vykonať orientačnú dychovú skúšku a skúšku na prítomnosť omamných látok u svojich pracovníkov v prípade podozrenia, že tento zákaz je porušený. V prípade pozitívneho zistenia zástupca objednávateľa má právo požiadať zástupcu zhotoviteľa o vylúčenie pracovníka zhotoviteľa, u ktorého bolo zistené požitie alkoholu, z pracoviska/staveniska.
- 14) Zhotoviteľ je povinný v prípade navýšenia počtu svojich pracovníkov, alebo výmene pracovníkov poučiť týchto pracovníkov v rozsahu, v ktorom bol pri preberaní pracoviska/staveniska poučený objednávateľom a pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, túto povinnosť je povinný vykonať aj u svojich subdodávateľov. Za dodržiavanie ustanovení právnych predpisov BOZP a OPP pri činnosti týchto pracovníkov taktiež v plnom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.
- 15) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky právne predpisy BOZP, OPP a ŽP pri práci s chemickými látkami a prípravkami.
- 16) Zhotoviteľ je povinný na preukázateľne prevzatom pracovisku/stavenisku dodržiavať zákon č. 124/2006 Z. z. a všetky právne predpisy BOZP a OPP pri prácach, ktoré bude v zmysle podpísanej zmluvy vykonávať a v plnom rozsahu zodpovedá za oblasť BOZP a OPP.

- 17) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie pracoviska/staveniska bezpečnostným označením, ako aj jeho aktualizáciu v súlade s Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na zaistenie bezpečnostného a zdravotného označenia pri práci.
- 18) Zhotoviteľ je povinný vhodným spôsobom zabezpečiť pracovisko/stavenisko proti vstupu nepovolaným osobám počas uskutočňovania zmluvných prác.
- 19) Zhotoviteľ je zodpovedný za technický stav a bezpečnosť vozidiel, strojov, mechanizmov a zariadení použitých pri plnení predmetu zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vozidlá, stroje, mechanizmy a zariadenia prevádzkovať a udržiavať v takom technickom stave, aby nedochádzalo k úniku ropných látok, ako aj všetky pracovné prostriedky používané pri činnosti udržiavať v prevádzkyschopnom stave a riadne označené. Musia mať protihavarijné súpravy, hasiace prístroje, lekárničky a v prípade, že mechanizmus spadá pod VTZ, tak musí mať platnú prehliadku. V prípade zistenia porušenia tejto povinnosti má právo objednávateľ pozastaviť činnosť týchto vozidiel, strojov, mechanizmov, zariadení a pracovných prostriedkov a vykázať ich z pracoviska/staveniska.
- 20) Zástupca zhotoviteľa bol upozornený na dodržiavanie všetkých ustanovení a predpisov BOZP a OPP pri prácach, ktoré sú predmetom zmluvy.
- 21) Zhotoviteľ je povinný si zabezpečiť oprávnenie odbornej spôsobilosti, ktoré bude obsahovať rozsah činnosti na vyhradených technických zariadeniach dodávateľským spôsobom, vydané orgánom inšpekcie práce.
- 22) Zhotoviteľ je povinný umožniť vstup na pracovisko/stavenisko technickému dozoru objednávateľa, koordinátorovi dokumentácie, koordinátorovi bezpečnosti, autorizovanému bezpečnostnému technikovi, autorskému dozoru a príslušnému vedúcemu zamestnancovi, v ktorého pôsobnosti sa predmet zmluvy vykonáva (ďalej len „Oprávnené osoby“). Zhotoviteľ berie na vedomie, že Oprávnená osoba je oprávnená kontrolovať akúkoľvek osobu nachádzajúcu sa na pracovisku/stavenisku, ako aj vykonávať kontroly zamerané na oblasť BOZP, OPP a životného prostredia vrátane kontrol požívaní alkoholu, omamných a/alebo psychotropných látok a v prípade zisteného porušenia povinností vyplývajúcich zo zmluvy a/alebo platných právnych predpisov je oprávnená vyhotovovať a spracovávať fotografické a audiovizuálne záznamy osôb porušujúcich uvedené povinnosti (ďalej len „Kontrola“). Zhotoviteľ sa zaväzuje kedykoľvek strpieť vykonanie takejto Kontroly a zabezpečiť plnenie uvedeného aj zo strany jeho pracovníkov a v tejto súvislosti je povinný zabezpečiť splnenie príslušných povinností vyplývajúcich z ochrany osobných údajov. Splnenie týchto povinností je zhotoviteľ povinný na požiadanie objednávateľa preukázať. Podrobnosti ako postupovať pri spracúvaní osobných údajov sú upravené v dokumente dostupnom na www.bvsas.sk.

III. Povinnosti a práva objednávateľa

- 1) Objednávateľ zabezpečí pre zodpovedného vedúceho zamestnanca – vedúceho prác zhotoviteľa, pred začatím prác, oboznámenie zamerané na problematiku dodržiavania právnych predpisov BOZP a OPP (Podmienky zabezpečenia výkonu prác). Po absolvovaní oboznámenia bude vedúcemu prác vydané osvedčenie s platnosťou 2 roky odo dňa absolvovania daného oboznámenia.
- 2) Právo vykonávať kontrolu dodržiavania povinností vyplývajúcich z časti A týchto Podmienok majú pracovníci objednávateľa vykonávajúci funkciu:
 - technický dozor objednávateľa,
 - koordinátor bezpečnosti, autorizovaný bezpečnostný technik,
 - autorský dozor,
 - príslušný vedúci zamestnanec, v ktorého pôsobnosti sa predmet zmluvy vykonáva.
- 3) Objednávateľ na základe žiadosti zhotoviteľa podľa článku II. bod 1 časti A povolí zhotoviteľovi vstup a určí všeobecné podmienky vstupu, resp. pohybu v objekte, v priestoroch podľa predmetu zmluvy.

- zabezpečiť doklady preukazujúce plnenie povinností pri preprave nebezpečných vecí v zmysle vyhlášky ministra zahraničných vecí č. 64/1987 Zb. o Európskej dohode o medzinárodnej cestnej preprave nebezpečných vecí (ADR) a Zákona o odpadoch,
 - ukončiť zhromažďovanie odpadu na pracovisku/stavenisku do dňa odovzdania pracoviska/staveniska,
 - zhotoviteľ nesmie nakladať s nebezpečným odpadom, najmä uskutočniť jeho vývoz zo stavby, bez príslušného súhlasu na nakladanie alebo zhromažďovanie s nebezpečným odpadom,
 - umožniť orgánom štátneho dozoru v odpadovom hospodárstve prístup na pracovisko/stavenisko, alebo iné miesto výkonu prác a o tomto vstupe bez zbytočného odkladu informovať objednávateľa,
 - plniť pokyny objednávateľa pri nakladaní s odpadom,
 - znášať všetky dôsledky za nedodržanie požiadaviek Zákona o odpadoch.
- 3) V prípade, že zhotoviteľ realizuje servisné, čistiace alebo udržiavacie práce, pri ktorých vzniká odpad, zodpovedá za plnenie nasledovných povinností:
- v prípade, že zhotoviteľovi pri prácach vznikne demontovaný materiál, ktorý bude zástupcom objednávateľa určený na vyradenie, nakladá s ním v zmysle Zákona o odpadoch,
 - nebezpečný odpad musí byť umiestňovaný zhotoviteľom na miestach, ktoré určí objednávateľ a ostatný odpad môže byť priamo zhotoviteľom odovzdaný oprávnenej organizácii v zmysle Zákona o odpadoch,
 - zhromažďovať odpad a triediť ho podľa druhov v súlade s vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 365/2015 Z. z. ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov, v súlade s vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 344/2022 Z. z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií a projektovou dokumentáciou, zabezpečiť odpad pred jeho znehodnotením, ocudzením alebo iným nežiaducim únikom,
 - zabezpečiť, aby sa jednotlivé druhy nebezpečných odpadov nezmiešavali navzájom alebo aby sa nebezpečné odpady riedili a zmiešavali s odpadmi, ktoré nie sú nebezpečné alebo s látkami, ktoré nie sú odpadom, len ak to umožňuje Zákon o odpadoch a súhlas orgánu štátneho dozoru v odpadovom hospodárstve,
 - zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadov stanovenej Zákomom o odpadoch, pričom v prípade vzniku ostatného demontovaného odpadu sa zhotoviteľ zaväzuje vynaložiť maximálne úsilie tento odpad zhodnotiť.
- 4) Ak bude objednávateľovi právoplatným rozhodnutím príslušného orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva uložená akákoľvek sankcia v dôsledku porušenia ustanovení Zákona o odpadoch a príslušných súvisiacich právnych predpisov, a/alebo povinností zhotoviteľa podľa zmluvy a/alebo týchto Podmienok, je zhotoviteľ na výzvu objednávateľa, povinný mu takúto sankciu v plnom rozsahu refundovať (nahradiť).

III. Všeobecné povinnosti zhotoviteľa pri vzniku havarijnej situácie

- upozorniť objednávateľa na bezprostredne hroziacu alebo vzniknutú haváriu alebo inú mimoriadnu udalosť súvisiacu s nakladaním s nebezpečným odpadom alebo iné skutočnosti, ktoré majú dopad na bezpečnosť, ekológiu alebo dodržanie technologického postupu pri realizácii diela a vykonať opatrenia potrebné na zaistenie ochrany života, zdravia, majetku a životného prostredia pred účinkami týchto udalostí,
- predchádzať mimoriadnemu zhoršeniu alebo ohrozeniu kvality vôd a v prípadoch, že zhotoviteľ spôsobí ekologickú haváriu, túto skutočnosť neodkladne hlásiť objednávateľovi, a pri jej odstraňovaní postupovať v zmysle zákona č. 364/2004 Z. z.,

- v prípade vzniku škody na ŽP spôsobenej činnosťou zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný vo svojom mene a na svoje náklady odstrániť bezodkladne príčiny vzniknutého stavu, dôsledne odstrániť všetky škody na ŽP a uviesť zasiahnutú lokalitu do pôvodného stavu,
- ak bude na základe zisteného porušenia právnych predpisov činnosťou zhotoviteľa uložená pokuta objednávateľovi, zhotoviteľ uhradí uloženú pokutu v plnej výške.

C. Porušenie povinností – sankcie

- 1) V prípade porušenia povinností vyplývajúcich z Podmienok, sú pracovníci objednávateľa uvedení v časti A článku III. bod 2. povinní bezodkladne na túto skutočnosť zhotoviteľa upozorniť a zistené skutočnosti zaznamenať do stavebného denníka.
- 2) Zodpovedný vedúci zamestnanec – vedúci prác zhotoviteľa je povinný bezodkladne nedostatky odstrániť. V prípade, že tak neurobí, sú pracovníci objednávateľa uvedení v časti A článku III. bod 2. oprávnení nariadiť prerušenie prác. Záznam o prerušení práce zapíše zástupca objednávateľa do stavebného denníka. Dôsledky a škody vyplývajúce z prerušenia prác znáša zhotoviteľ aj za svojich subdodávateľov.
- 3) Za každé jednotlivé porušenie povinností, vyplývajúcich z jednotlivých článkov Podmienok má objednávateľ právo uplatniť a zhotoviteľ povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške podľa bodu 6. tejto časti C.
- 4) Pracovníkovi zhotoviteľa, ktorý porušil povinnosti vyplývajúce z Podmienok opakovane, bude zakázaný vstup do objektov vo vlastníctve objednávateľa.
- 5) Okrem uplatňovania sankcií podľa tohto článku Podmienok, zhotoviteľ je povinný nahradiť všetky škody, ktoré spôsobil neplnením zmluvných povinností.
- 6) Zmluvné pokuty:

	Sankcie za porušenie základných zásad bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na vnútorných a vonkajších pracoviskách objednávateľa pre zhotoviteľov pri výkone zmluvne dohodnutých činností	1. porušenie	2. porušenie
1	Nepoužívanie predpísaných osobných ochranných pracovných prostriedkov pri zmluvne dohodnutých pracovných činnostiach (pracovný odev, pracovná obuv, prilba, rukavice, výstražné prvky a pod.)	500.- €	1000.-€
2	Nepoužívanie predpísaných osobných ochranných pracovných prostriedkov pri práci vo výškach a nad voľnou hĺbkou (stavebné a výkopové práce)	500.- €	1000 .-€
3	Požívanie alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok na pracovisku a v pracovnom procese	500.- €	1000.-€
4	Používanie pracovných pomôcok a náradia bez potrebných kontrol, skúšok (rebríky, postroje, el. náradie a pod.)	200.- €	400.-€
5	Používanie vyhradených technických zariadení (plošina, žeriav, hydraulická ruka) bez evidencie záznamov (denník zdvíhacieho zariadenia)	300.- €	600.-€
6	Vykonávanie prác na elektrickom zariadení bez predpísanej kvalifikácie, oprávnenia, poverenia a platnej lekárskej prehliadky	500.- €	1000 .-€

7	Vykonávanie prác na nedostatočne zaistenom pracovisku, nezaistenie pracoviska (zabezpečenie stien výkopov pažením, vrúbením, svahovaním, rozoprou a pod.)	500.- €	1000.-€
8	Vykonávanie prác na nezaistenom pracovisku (bez skratovacích súprav, bez „B“ - príkazu)	500.-€	1000.- €
9	Používanie montovaného lešenia, ktoré postavila osoba bez lešenárskeho oprávnenia	500.-€	1000.-€
10	Neplnenie povinnosti viesť stavebný, prípadne montážny denník formou denných záznamov, chýbajúci denník priamo na stavenisku .Nedostatočná kontrola BOZP zo strany stavbyvedúceho	100.- €	200.-€
11	Nedodržiavanie technologických postupov a určených pracovných postupov pri výkone zmluvne dohodnutých činností	300.- €	600.- €
12	Nepredloženie technologického postupu na práce vykonávané v zmysle zmluvy	300.-€	600.-€
13	Nevykonávanie kontroly BOZP na zmluvne definovanom a odovzdanom pracovisku zo strany zhotoviteľa vlastným bezpečnostným technikom	500.-€	1000.- €
14	Nezabezpečenie viditeľného označenia zamestnancov zhotoviteľa ako aj zamestnancov jednotlivých jeho subdodávateľov	100.-€	200.-€
15	Iné porušenia predpisov BOZP a OPP, za každé zistenie	100.-€	200.-€

V prípade tretieho priestupku alebo v prípade, že porušenie povinností vyplývajúcich z týchto Podmienok má za následok ublíženie na zdraví s dobou liečenia viac ako 3 dni, sa pokuta zvyšuje na sumu rovnajúcu sa 10% z hodnoty diela, minimálne sumu 1000.- €.

7) Postihy za krádež:

Ak majetok objednávateľa odcudzí pracovník zhotoviteľa, bude mu trvalo odobratý vstup do objektov objednávateľa a konkrétny prípad bude postúpený na prešetrenie príslušnému obvodnému oddeleniu Polície SR.

8) Postihy za požitie alkoholických nápojov a omamných látok:

a) Pri prvom priestupku pracovníka zhotoviteľa sa zakáže pracovníkovi vstup do objektov objednávateľa na dobu 1 roku a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta podľa bodu 6 tejto časti C voči zhotoviteľovi.

b) V prípade odmietnutia pracovníka a zhotoviteľa podrobiť sa dychovej skúške alebo odberu krvi či lekárskeho vyšetreniu je objednávateľ oprávnený prerušiť práce, resp. zmluvné činnosti zhotoviteľa do vyriešenia konkrétného prípadu zodpovedným vedúcim zhotoviteľa. O takomto prerušení práce musí byť okamžite vykonaný záznam v stavebnom alebo montážnom denníku. Dôsledky a škody vyplývajúce z prerušenia prác znáša zhotoviteľ.

9) Objednávateľ má právo uplatniť zmluvné pokuty podľa tohto článku voči zhotoviteľovi aj v prípade, že k porušeniu povinností došlo preukázateľne zavinením na strane subdodávateľa.

10) Uložením zmluvnej pokuty nie je zhotoviteľ zbavený zodpovednosti za nedostatky na úseku BOZP, OPP a ŽP zistené kontrolnými orgánmi, ktoré boli spôsobené činnosťou zhotoviteľa. Ak bude na základe zisteného porušenia právnych predpisov činnosťou zhotoviteľa uložená pokuta objednávateľovi, zhotoviteľ uhradí uloženú pokutu v plnej výške.

- 11) V prípade vzniku škody na životnom prostredí spôsobenej činnosťou zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný vo svojom mene a na svoje náklady odstrániť bezodkladne príčiny vzniknutého stavu, dôsledne odstrániť všetky škody na životnom prostredí a uviesť zasiahnutú lokalitu do pôvodného stavu.

Banka XY ...

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. („BVS“)

Prešovská 48

826 46 Bratislava

IČO: 35 850 370

Bratislava, dátum.....

Banková záruka č.:.....

1. Boli sme informovaní o tom, že spoločnosť XY, so sídlom ..., zapísaná v Obchodnom registri.... (ďalej ako „**Zhotoviteľ**“), uzatvorila dňas Vami, spoločnosťou BVS, so sídlom ..., zapísanou v Obchodnom registri (ďalej ako „**Beneficient**“) Zmluvu o dielo č....., predmetom ktorej je realizácia stavby:..... (ďalej ako „**Zmluva**“), pričom záväzok zhotoviteľa odstrániť vady diela počas záručnej doby má byť zabezpečený bankovou zárukou.
2. Vychádzajúc z vyššie uvedeného a z príkazu Zhotoviteľa, Vám týmto my Banka, so sídlom ..., zapísaná v Obchodnom registri.... (ďalej ako „**Ručiteľ**“) za účelom zabezpečenia záväzkov Zhotoviteľa zo Zmluvy, dávame svoju bankovú záruku (ďalej len „**Záruka**“) a neodvolateľne sa týmto zaväzujeme zaplatiť Vám, Beneficientovi, akúkoľvek čiastku/čiastky až do maximálnej sumy Záruky:

XY EUR

(slovom eur)

(ďalej len „Zaručená suma“)

a to za podmienok stanovených v tejto záručnej listine, najneskôr piaty pracovný deň nasledujúci po dni doručenia Vašej prvej písomnej výzvy na zaplatenie, identifikujúcej túto Záruku uvedením jej čísla, v ktorej uvediete, že Zhotoviteľ si nesplnil svoje záväzky voči Vám podľa Zmluvy počas plynutia záručnej doby, a špecifikujete ako si ich nesplnil (ďalej ako „**Výzva na zaplatenie**“).

3. Výzva na zaplatenie musí byť vyhotovená v jazyku tejto Záruky, a musí nám byť doručená v listinnej podobe na adresu nášho sídla.
4. Zaručená suma tejto záruky sa automaticky znižuje o každú takú sumu, ktorú vykonáme na základe Výzvy na zaplatenie ako platbu z tejto Záruky.

5. Táto Záruka je platná odo dňa jej vystavenia.

Platnosť tejto Záruky skončí tým z nižšie uvedených dní, ktorý nastane skôr (ďalej ako „**Deň uplynutia platnosti Záruky**“):

- a) dňom, kedy bude zo Záruky vyplatená celá Zaručená suma, alebo
- b) dňom kedy nám bude doručené písomné vyhlásenie Beneficienta, podľa ktorého nás ako Ručiteľa uvoľňuje zo všetkých našich záväzkov z tejto Záruky (ďalej ako „**Uvoľnenie**“), alebo
- c) dňom20..

Vaša Výzva na zaplatenie spĺňajúca podmienky uvedené v tejto záručnej listine nám musí byť doručená najneskôr v Deň uplynutia platnosti Záruky.

6. Pre účely identifikácie osôb konajúcich za Vás ako Beneficienta pri podaní Výzvy na zaplatenie/Uvoľnenia:

- a) Výzva na zaplatenie/Uvoľnenie musia obsahovať alebo k nim musí byť pripojené potvrdenie Vašej banky o tom, že dokument Výzvy na zaplatenie/Uvoľnenie bol podpísaný osobami oprávnenými konať za Beneficienta , alebo
- b) Podpisy štatutárneho orgánu Beneficienta na Výzve na zaplatenie/Uvoľnení musia byť úradne overené a súčasne nám musí byť predložený originál Výpisu z Obchodného registra Beneficienta, nie staršieho ako 30 dní, alebo
- c) Podpis (y) osoby (osôb) oprávnenej (oprávnených) konať v mene Beneficienta na základe plnomocenstva a uvedené na Výzve na zaplatenie/Uvoľnení, ako aj podpisy štatutárneho orgánu uvedené na takomto plnomocenstve musia byť úradne overené a súčasne nám musí byť predložený originál Výpisu z Obchodného registra Beneficienta, nie staršieho ako 30 dní.

7. Táto Záruka nie je prevoditeľná na žiadnu tretiu osobu a táto Záruka platí len pre Vás ako Beneficienta.

8. Táto Záruka sa spravuje podľa Jednotných pravidiel pre záruky vyplatiteľné na požiadanie, revízia 2010, publikácia Medzinárodnej obchodnej komory, číslo 758.

9. Táto Záruka sa spravuje a bude vykladaná podľa právneho poriadku platného v Slovenskej republike, pričom všetky zúčastnené strany sa podriaďujú výlučnej právomoci súdov Slovenskej republiky pre prípad akýchkoľvek sporov, otázok a záležitostí, ktoré môžu vzniknúť v súvislosti s touto Zárukou.

Banková záruka č.:

BANKA XY ...

Podpisy štatutárnych zástupcov Banky

Vyhlásenie o podiele plnenia zmluvy

Uchádzač/skupina dodávateľov

Obchodné meno: ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., Organizačná zložka

Adresa sídla: Sasinkova 4, 909 01 Skalica

IČO: 36 279 749

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasuje, že na realizácii predmetu zákazky „VZ Sedláčkov ostrov – studne 1,3,4 – obnova technológie zhlavíá studní“ vyhlásenej obstarávateľom Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. so sídlom Prešovská 48, 826 46 Bratislava

☐ sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami

☒ sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia

P.č.	Meno a priezvisko/ Obchodné meno alebo názov	Adresa pobytu alebo sídlo	Identifikačné číslo alebo dátum narodenia (ak nebolo pridelené identifikačné číslo)	Predmet subdodávky	Podiel plnenia (v %) alebo v eur	Oprávnená osoba (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
1	SIEMENS s.r.o.	Lamačská cesta 3/A	31 349 307	M a R	30%	

v Skalici , dňa 08.07.2024

meno, priezvisko, titul, funkcia,
podpis zástupcu uchádzača oprávneného
vystupovať za uchádzača

Rudolf Gróf - vedúci organizačnej zložky

Výzva na predloženie cenovej ponuky pre zákazku „VZ Sedláčkov ostrov – studne 1,3,4 – obnova technológie zhlavíá studní“